

VALDĪBAS VĒSTNESIS

Maksa par „Valdības Vēstnesi”:	
ar piesūtišanu:	bez piesūtišanas:
par Ls	(saņemot ekspedīcijā)
par Ls	par Ls
1 gadu 22,—	1 gadu 18,—
1/2 gadu 12,—	1/2 gadu 10,—
3 mēn. 6,—	3 mēn. 5,—
1 „ 2,—	1 „ 1,70
Piesūtot pa pastu	Par atsevišķu
un pie atkalpār-	numuru 10
devējiem 13	

Latvijas valdības

Iznāk katru dienu, izņemot

Redakcija:

Rīgā, pili 2. ist. Tālrūnis 20032
Runas stundas no 11—12



oficiāls laikraksts

svētdienas un svētku dienas

Kantoris un ekspedīcija:

Rīgā, pili 1. ist. Tālrūnis 20031
Atvērts no pulksten 9—3

Sludinājumu maksa:

a) tiesu sludinājumi līdz 30 vienslejiņām rindīņām	Ls 4,—
par katru tālāku rindīņu	„—,15
b) citu iestāžu sludinājumi par katru vienslejiņu rindīņu	„—,20
c) no privātiem par katru viensl. rindīņu (par obligāt. sludin.)	„—,25
d) par dokumentu pazaudēšanu no katras personas	„—,80

209. №

Otrdien, 1936. g. 15. septembrī

Deviņpadsmitais gads

Noteikumi par kartupeļu nodošanu spirta dedzinātavās 1936./37. g. ražošanas periodā.

Noteikumi par sīkuzņēmumiem.

Rīkojums par 1936. g. iekšējā ceļu aizņēmuma prēmiju izlozi š. g. 1. oktobrī.

Dzelzceļu virsvaldes rīkojums.

Iekšlietu ministr. lēmums par Bauskas saviesīgās biedrības likvidēšanu.

Konsulārā dienesta instrukcija. (3. turpinājums.)

Augstie viesi apmeklē Latgales izstādi, Rēzekni un apkārtni.

Valsts Prezidents Dr K. Ulmanis un kara ministrs gen. J. Balodis vakar, 14. septembra priekšpusdienā, ieradās Latgales apgabala izstādē. Viņus pie izstādes vārtiem sagaidīja Lauksaimniecības kameronas vicepriekšsēdētājs dekanis Velkne, izstādes direktors-rikoģtājs agr. Skubiņš, Rēzeknes apr. vecākais Kozul-Kaža un citi. Augstie viesi, Latgales divīzijas komandiera gen. Krustiņa, Rēzeknes garnizona priekšnieka gen. Baha un pilsētas galvas pulkv.-ltm. Priedulāna pavadībā, ieradās Tautas vienības novietnē, kur viņiem paskaidrojums sniedza dzejnieks A. Francis. No Tautas vienības novietnes Prezidents ar pārējiem godā viesiem devās uz lopkopības nodaļu, kur apskatīja labākos zirgus un sarunājās ar zirgu audzētājiem. Visvairāk zirgu — 10 — izstādījis Sakstagalas pagasta lauksaimnieks Trasūns, kuram pavisam esot 14 rikšotāji. Labākie zirgi nākuši no Aulejas pagasta. Ar vairākiem zirgu audzētājiem Valsts Prezidents sa- sveicinājās un aprasījās, cik lielas ir viņu saimniecības un cik zirgus audzē. Izrādījās, ka pa lielākaī daļai zirgu audzētāji ir sīksaimnieki, ar apm. 6—13 ha lielām saimniecībām, un tikai nedaudzu saimniecības sasniedz 30 ha platību. Starp izstādītiem zirgiem ir arī vairāki rekordisti, kas uzvarējuši sacīkstēs Latvijā un kaimiņvalstīs.

Vairāki lauksaimnieki izstādījuši visus savus saimniecības zirgus, un kad Valsts Prezidents jautāja, vai Latgalē mājās arī vēl palikuši kādi zirgi, viņam agronomiskie darbinieki paskaidroja, ka mājās palikuši 130.000 zirgu, no kuriem daudzi ir rikšotāji.

Brāļu Skrindu mazpulku dalībnieki izstādījuši vairākas telites, par ko interesējās arī Valsts Prezidents un sirsniģi sarunājās ar mazajiem izstādītājiem, aicinot arī citu mazpulku dalībniekus darīt tāpat.

No lopkopības nodaļas Prezidents devās uz Latgales kooperatīvu novietni, kur garāmejot apstājās arī pie kāda alus stenda un panēma māla krūzīti, uz kuģas 2. Latvijas zemnieku plaujas svētku uzraksts. Pie Latgales lauksaimniecības centrālo kooperatīvu novietnes bija kādi piena piegādāšanas rati, kuģus Prezidents ar lielāko interesi apskatīja un pēc apskates lūdza izgatavot tādus arī viņam. Rati izmaksā Ls 160,—, un tos izgatavojis Augusts Mazzirs Madonā.

Ejot cauri lopkopības nodaļas vārtiem, laukumā bija izvests kara ministrim gen. Balodim dāvētais kumeļš. Zirgs audzis Augspils pagastā un ir 2 gadus un 2 mēnešus vecs.

Lauksaimniecības ražojumu novietnē Valsts Prezidents ieteica dažu svešvārdu atmešanu, kā, piemi., antonovkas āboliem u. c. Pēc tam Prezidents devās uz rokdarbu novietni un pēc tās apskates nopirka Adamovas patversmē pagatavotu audumu.

Mazpulku novietnē mazpulku dalībnieki Valsts Prezidentu un Lauksaimniecības kameronas priekšsēdētāju apveltīja skaistiem cimdiem, bet kara ministram pasniedza skaistus grožus jaunajam zirgam. Pēc tam goda viesi apskatīja Rīgas firmu izstādītos ražojumus.

Aizsardžu novietnē Valsts Prezidentam Dr K. Ulmanim, kara ministram gen. J. Balodim un Lauksaimniecības kameronas priekšsēdētājam R. Dzērvem aizsardzes uzdāvāja pa skaistam pašauštam dvieļiem.

Pie robežsargu novietnes Valsts Prezidentu un kara ministri sagaidīja robežsargu brigades komandieris gen. Bolšteins un sniedza dažus paskaidrojumus. Robežsargi Valsts Prezidentam pasniedza audumu, bez tam Prezidentam un kara ministram — katram pa medus pudeleli.

Atstājot izstādes laukumu, Valsts Prezidents un viesi vēl apskatīja lauksaimniecības mašīnas un Latgalē pagatavotos mākslinieciskos māla traukus, pēc kam devās uz komercskolu, kur viesus pie Latgales grāmatu izstādes sagaidīja Rēzeknes komercskolas direktors Jaudzems, Zemes bankas novietnē bankas darbinieces Prezidentam pasniedza ziedus. Valsts Prezidents ar pavadoniem apskatīja plašo Latgales grāmatu izstādi un etnogrāfisko ekspozīciju novietnes, kur bija ierīkots arī bij. Latgales darbinieka Franča Trasūna stūris, un tajā bija novietots 1917. gada Latgales kongresa karogs.

Pēc grāmatu izstādes apskates Valsts Prezidents Dr K. Ulmanis un gen. J. Balodis ar kundzi, Latgales divīzijas komandiera gen. Krustiņa un citu pavadībā, auto braucienā devās uz skaisto Adamovas muižu, kur augstos viesus sagaidīja Adamovas valsts pamatskolas priekšnieks J. Ladusāns ar audzinātājiem un audzēkņiem. Skolas audzēknes Valsts Prezidentam un kara ministram pasniedza ziedus, bet patversmes priekšnieks iepazīstināja ar patversmes apstākļiem. Prezidents atcerējās arī daudz slavēto Sv. Helēnas akas ūdeni un lūdza dot viņam nogaršot. Pēc tam Prezidents un pārējie viesi devās laivās uz tuvākām ezera salām. Pēc skolas un patversmes apskates viesi atgriezās Rēzeknē un auto braucienā pa Rēzekni apskatīja Rēzeknes jaunbūves un pilsētu.

Pļkst. 14 Valsts Prezidents, kara ministrs un citi viesi devās uz Rēzeknes 2. staciju, kur uz perona bija nostājusies karavīru goda sardze. Augstajiem viesiem izejot uz perona, atskanēja maršs. Tautas meitas Valsts Prezidentam, kara ministram un Baloža kundzei pasniedza ziedus. Prezidents sirsniģi atsveicinājās no Latgales sabiedriskajiem darbiniekiem, kas bija ieradušies stacijā izvadīt viesus. Augstie viesi ar speciālvilcienu atgriezās Rīgā.

LTA.

Valdības rīkojumi un pavēles.

Piekrītu.	Apstiprinu.
1936. g. 8. septembrī.	1936. g. 11. septembrī.
Zemkopības ministrs	Finanču ministrs
J. Birznieks.	L. Ēķis.

Noteikumi

par kartupeļu nodošanu spirta dedzinātavās 1936./37. gada ražošanas periodā.

1. Cenu spirta dedzinātavās nododamiem kartupeļiem Ministru kabinets noteicis uz Ls 3,30 kvintālā ar piegādi spirta dedzinātavās un pie stērķeles satura no 18%—18,4%: pie augstāka vai zemāka stērķeles satura šī cena paaugstināma vai pazemināma par 18 snt. kvintālā par katru stērķeles procentu.

2. Saimniecībām, kuģas kartupeļus piegādā spirta dedzinātavās no 20 km un lielāka attāluma, maksājama īpaša vešanas atlīdzība 25 snt. par kvintālu pievesto kartupeļu; saimniecību attālumu no dedzinātavas apliecina attiecīga pagasta valde.

Piezīme. Katra pagasta valde sastāda 2 eksemplāros to saimniecību sarakstu, kuģas atrodas no spirta dedzinātavas 20 km attālumā vai vairāk; viens saraksta eksemplārs nosūtāms spirta dedzinātavai, kuģa saimniecība nodod kartupeļus, bet otrs — Nodokļu departamentam Rīgā.

3. Kartupeļu jēlspirtu 1936./37. gada ražošanas periodā iegādās līdz 14.000.000 litru.

4. Pašražotus kartupeļus dedzinātavām pārstrādāt spirtā aizliegts, izņemot valsts dedzinātavas, kuģam pielāzāmo pašražoto kartupeļu pārstrādājamo daudzumu nosaka, saziņā ar Finanču ministriju, Zemkopības ministrija.

Saimniecības, kuģas dedzinātavas īpašnieks vai nomnieks rentē no valsts, var nodot kartupeļus spirta dedzinātavām uz vispārējiem noteikumiem līdzīgi citām saimniecībām.

5. Pilsētu robežās esošām saimniecībām kartupeļu piegāde spirta dedzinātavās nav piešķirama.

6. Lauksaimnieku sabiedrību vai lauksaimnieku kooperatīvu spirta dedzinātavas ar Finanču ministrijas piekrišanu var pieņemt no saviem biedriem daļu kartupeļu, bet ne vairāk par 50% no pārstrādājamā daudzuma; pārējie kartupeļi jāiegādā uz vispārējo noteikumu pamata.

7. Nododamo kartupeļu daudzuma sadalīšanu aprīņķu mērogā izdara Nodokļu departaments kopā ar Zemkopības ministrijas Lauksaimniecības pārvaldi, ņemot pēc iespējas vērā attiecīgā aprīņķa augšnes īpašības, dedzinātavu skaitu un lauksaimniecības kultūru īpatnības.

8. Tālāku piegādājamo kartupeļu sadalīšanu pagastu mērogā izdara aprīņķu lauku pašvaldību vecākie saziņā ar vietējiem nodokļu inspektoriem un ieinteresēto pagastu vecākiem.

9. Kartupeļu sadalīšanu saimniecībām izdara pagastu vecākie, vadoties no sekojošiem pieturas punktiem:

- sadalīšana jāizdara noteikti samērā ar saimniecību taksācijas vērtību, bet ne pēc pieteiktām kartupeļu lauku platībām;
- samazinātas normas, vismaz par 50%, piešķiramas saimniecībām, kuģu izmantotājiem lauksaimniecība ir blakus nodarbošanās;
- nav jādod lielas normas saimniecībām ar nodokļu parādiem, jo tas pakāpeniski var izsaukt rezultātā tiesmes nodokļu parādu labprātīgi nemaksāt; izņēmums varētu būt saimniecībām, kuģas piemeklējušas nelaimes gadījumi;
- no saimniecībām ņemami paraksti par to, ka piešķirtos kartupeļus patiešām vajadzīgā laikā dedzinātavām piegādās; šī neievērotājiem nākamā gadu kartupeļu norma jāsamazina vai pat pavisam jāatņem;

e) pagasta valde ar attiecīgām dedzinātavām vienojas par kartupeļu nodošanas termiņiem un seko, ka šos termiņus arī ievēro;

f) par saimniecībām piešķirtām kartupeļu normām pagastu valdes saraksta sarakstus, no kuriem viens eksemplārs nododams attiecīgā dedzinātavā, lai tā zinātu, cik kurai saimniecībai tiesība kartupeļus nodot vai pienemt;

g) ja dažas saimniecības viņām piešķirtos kartupeļu daudzumus nenodod, svabados daudzumus pagasta valde piešķir nekavējoties citām saimniecībām.

10. Domstarpības kartupeļu sadalīšanas lietās pēc iespējas kārtojamas uz vietām vietējo pašvaldību organu starpā, kur visi vietējie apstākļi vislabāk redzami un pārbaudāmi; ja tas nebūtu iespējams, strīdus gādījumus izšķir Nodokļu departaments saziņā ar Lauksaimniecības pārvaldi.

11. Kartupeļi jānodod spirta dedzinātavās pret kontroles zīmēm, kas obligātoriski jāizdod un kas atbrīvotas no zīmognodokļa.

Nodokļu depart. direktora v. i. A. Šubbe.
Spirta monopola nod. vad. E. D. Rudzītis.

Noteikumi par sīkuzņēmumiem.

Pamatojoties uz noteikumu par tirgotājiem 5. pantu (Lik. kr. 1933. g. 237) un noteikumu par tirdzniecības reģistru 2. pantu un šā panta piezīmi (Lik. kr. 1934. g. 145), nosaku, ka par sīkuzņēmumiem uzskatāmi šādi vienpersonīgo tirgotāju uzņēmumi:

- visi rūpniecības uzņēmumi, kuģi no tirdzniecības — rūpniecības nodokļa brīvi uz Nodokļu nolikuma 165. p. 23. punkta pamata;
- visi rūpniecības uzņēmumi, kuģiem jāizpērk 6. vai 7. kategorijas rūpniecības zīmes;
- visi rūpniecības uzņēmumi, kuģiem jāizpērk 5. kategorijas rūpniecības zīmes un kuģu gada apgrozījums nepārsniedz 36.000 latu, vai gada bruto peļņa (Nod. nolik. 292. p. 6. pk. burts a), reizināta ar 3, nepārsniedz 36.000 latu, vai gada bruto peļņa (Nod. nolik. 292. p. 6. pk. burts a), reizināta ar 3, kopā ar gada apgrozījumu nepārsniedz 36.000 latu;
- visi tirdzniecības uzņēmumi, kuģiem jāizpērk 5. kategorijas tirdzniecības zīmes, un
- visi tirdzniecības uzņēmumi, kuģiem jāizpērk 4. kategorijas tirdzniecības zīmes un kuģu gada apgrozījums nepārsniedz 30.000 latu, vai gada bruto peļņa (Nod. nolik. 292. p. 6. pk. burts b), reizināta ar 3, nepārsniedz 30.000 latu, vai gada bruto peļņa (Nod. nolik. 292. p. 6. pk. burts b), reizināta ar 3, kopā ar gada apgrozījumu nepārsniedz 30.000 latu.

Ar šo atcelts 1934. g. 21. jūlija rīkojums par sīkuzņēmumiem („Vald. Vēstn.” 1934. g. 164. num.).

Noteikumi stājas spēkā 1936. g. 1. oktobrī.

Rīgā, 1936. g. 11. septembrī.

Finanču ministrs L. Ēķis.
Tirdzniec. un rūpniec. departamenta direktors B. Pavašars.
Nodokļu depart. v. direktors V. Priede.

Rīkojums.

1931. gada iekšējā ceļu aizņēmuma prēmiju izloze sāksies 1936. g. 1. oktobrī, pulksten 10, Rīgā, Amatu namā, Ģildes ielā 5. Izlōze publiska.

Rīgā, 1936. g. 15. septembrī.
Finanču ministrs L. Ēķis.
Valsts saimniecības departamenta direktors J. Skujevics.

Ar ministru kabineta piekrišanu
apstiprinu 1936. g. 11. septembrī.
Saticsmes ministra v. H. Apsīts.

362. rīkojums par valsts dzelzceļu preču tarifa I daļas papildināšanu.

Valsts dzelzceļu preču tarifa I daļas, kas izsludināta „Valdības Vēstneša” 1928. g. 170. numurā, grozīta un papildināta ar vēlākiem rīkojumiem un arī izdota atsevišķā Dzelzceļu virsvaldes izdevumā, 25. § preču sarakstā pēc preces nosaukuma „Pitēni, salmu, u. t. t.” ievietot preces nosaukumu „Plaksnēs, sevināšanas (izolācijas), kūdras” ar sekojošām minimālā svāra normām: uz krievu un normālā platuma ceļiem — 4 t, uz pievedceļiem — 3 t un uz lauku ceļiem — 2 t.

Rīkojums stājas spēkā 1936. g. 21. septembrī.

Dzelzceļu galv. direktors K. Bļodnieks.
Ekspluat. direktors J. Stakle.

1339. lēmums.

1936. g. 2. septembrī, saskaņā ar likumu par biedrību, savienību un politisku organizāciju slēgšanas, likvidācijas un reģistrēšanas kārtību izņēmuma stāvokļa laikā („Vald. Vēstn.” 1934. g. 130. num.), atzīstu par nevēlamu valsts un sabiedriskām interesēm Bauskas saviesīgo biedrību, kādēļ nolēmu šo biedrību slēgt un ieceļu tai par likvidatoru Jāni Priedīti, ar sēdekli Bauskas pagasta Sarkanmuižā.

Biedrība jālikvidē 3 mēnešu laikā pēc šā lēmuma izsludināšanas „Valdības Vēstnesī”.

Iekšlietu ministra b. A. Bērziņš.
Administr. depart. direktors
Anšmits.

KONSULĀRĀ DIENESTA INSTRUKCIJA.

(Izdota uz Konsulārā reglamenta 27. p. pamata.)

(3. turpinājums.)

16) Ārvalstniekiem, kuri vēlas uzturēties Latvijā ilgāk par ieceļošanas vizās vai nolīgumos ar tām valstīm, ar kurām vizas atceltas, paredzēto laiku, jāizņem no Iekšlietu ministrijas vai viņas pilnvarotās amatpersonas sevišķa uzturēšanās atļauja. Atļauju izdod ne ilgāk kā uz vienu gadu. Pēc noteicējamā laika atļauju var atjaunot. Izdodot uzturēšanās atļaujas, Iekšlietu ministrija vai viņas pilnvarotās amatpersonas var tās saistīt ar ierobežojumiem nodarbošanās vai dzīves vietas izvēles ziņā.

1. piezīme. Uz vienošanās pamata ar zemāk minēto valstu valdībām, šo valstu pilsoņi, skaitot no ieceļošanas dienas, var uzturēties Latvijā bez sevišķām uzturēšanās atļaujām:

Somijas	3 mēn.	Norvēģijas	2 mēn.
Austrijas	2 „	Japānas	1 „
Čehoslovāķijas	2 „	Šveices	1 „
Igaunijas	2 „	Vācijas	1 „
Itālijas	2 „	Lichtenšteinas	1 „
Lietavas	2 „		

2. piezīme. Bērniem, kas vecāki par 17 gadiem, jāizņem atsevišķas atļaujas, neatkarīgi no tā, vai viņi ierakstīti vecāku pasēs, jeb viņiem ir atsevišķas pasēs. Bērniem, jaunākiem par 17 gadiem, ja viņiem ir atsevišķas pasēs, arī jāizņem uzturēšanās atļaujas, kas izsniedzamas bez maksas.

3. piezīme. Kurortu apmeklētāji ārvalstnieki (ar nacionālām pasēm) saņem vizu pagarinājumus uz visu sezonas laiku no vietējās policijas.

17) Gada uzturēšanās atļauja maksā 20 latus. Uzturēšanās atļauja uz īsāku laiku maksā vienu latu par katru nedēļu. Igaunijas un Lietavas pilsoņi no uzturēšanās nodevas atsvabināti.

Piezīme. Latvijas pārstāvju pienākums ārzemēs ir informēt Iekšlietu un Ārlietu ministrijas par ārzemnieku nodevām, ar kādām aplikti attiecīgā valstī vai konsulārās pārstāvības iecirknī dzīvojošie Latvijas pilsoņi.

18) Ieceļošanas vīza ir derīga arī izceļošanai no Latvijas.

Piezīme. P. S. R. S. pilsoņi maksā nodevas par izceļošanas vizām saskaņā ar Vīzu tarifu un Iekšlietu ministrijas rīkojumiem.

19) Ārvalstniekam, kas nepārtraukti nodzīvojis Latvijā ne mazāk kā 6 mēnešus, izceļojot uz robežas jāuzrāda Nodokļu departamenta vai nodokļu inspektora apliecība, ka nodokļu samaksas ziņā iebildumu pret izceļošanu nav. No ārvalstnieku bērniem šīs apliecības pieprasāmas vienīgi tajos gadījumos, ja viņi sasnieguši 17 gadu vecumu.

20) No ieceļošanas un transitvīzu un uzturēšanās atļauju nodevām var atsvabināt:

- labdarības iestāžu pārstāvjus;
- ārvalstu žurnālistus, ja tie ceļo uz Latviju informācijas un studiju nolūkos;
- ekskursantus grupās (ne mazāk par 10 personām);
- mācības spēkus Latvijas valsts, pašvaldību un dažādu organizāciju iestādēs;
- personas, kuras atrodas Latvijas valsts dienestā;
- b, d un e punktus minēto personu sievas un bērnus, ne vecākus par 17 gadiem;
- kaņavīrus uz reciprocitātes pamata;
- trūcīgus ārvalstniekus, ja viņi uzrāda attiecīgus pierādījumus, vai ja amatpersona, kas pilnvarota vizu vai uzturēšanās atļauju izdot, ir pārliecināta par attiecīgās personas mazturību;
- ārvalstu valdību komandētas personas uz reciprocitātes pamata;
- uz reciprocitātes pamata tos ārvalstniekus, kas iebrauc zinātniskos nolūkos iestāžu vai organizāciju uzdevumā.

1. piezīme. Beļģijas pilsoņiem-žurnālistiem, uz reciprocitātes pamata, izdodamas bezmaksas ieceļošanas vizas, kā arī uzturēšanās atļaujas tikai tādā gadījumā, ja viņi pastāvīgi dzīvo Latvijā un saņēmuši no Ārlietu ministrijas Preses nodaļas preses legītimācijas kartiņas.

2. piezīme. No Rumānijas ceļotājiem grupās ar kolektīvu pasi no katras personas iekasējamapuse nopienākošās vizu nodevas par ieceļošanas vai transitvīzu.

3. piezīme. Uz reciprocitātes pamata Itālijas un Vācijas pilsoņiem, kas brauc uz Latviju ar kolektīvu pasi, izdodama ieceļošanas vīza bez maksas.

4. piezīme. Ārvalstnieki - nacionālo pasu īpašnieki, kas ierodas Latvijas ostās kā ekskursanti ar ekskursiju kuģiem, var nokāpt malā, neuzrādot ieceļošanas vizas, un var uzturēties Latvijā līdz kuģa iziešanai jūrā, neizņemot uzturēšanās vizas.

21) Latvijas diplomātiskās pārstāvības un karjēras konsulāti visos šīnī pantā paredzētos jautājumos, izņemot vizu tarifu, sarakstās tieši ar Iekšlietu ministriju.

22) Karjēras pārstāvības piesūta periodiski Iekšlietu ministrijai to personu sarakstus, kuru ieceļošana nav vēlama. Minētos sarakstus Iekšlietu ministrija sakopo un paziņo apkārtrakstā visām Latvijas pārstāvībām, kuras tos alfabētiski ieraksta nevēlamo ieceļotāju sarakstā.

104.

Diplomātisko un ministrijas pasu vīzēšana piekrīt diplomātiskām pārstāvībām. Konsulārām pārstāvībām ir tiesības izdot diplomātiskas vizas un ceļa zīmes (laissez-passer) tikai uz īpaša Ārlietu ministrijas pilnvarojuma pamata.

Ārvalstu diplomātiskiem un konsulāriem pārstāvjiem Latvijā, viņu ģimenes locekļiem, pārstāvību personālam un tā ģimenēm un vispārī personām, kas Latvijā ierodas ar diplomātiskām vai ministrijas (dienesta) pasēm, vizu izsniegšana notiek šādā kārtībā:

1) Ārvalstu diplomātisko pārstāvību šefiem un personālam, kas bauda eksterritoriālās tiesības (padomnieki, sekretāri, atašeji, militārie pārstāvji) un viņu ģimenes locekļiem, konsuliem, konsulāto sekretāriem un viņu ģimenes locekļiem ir izsniedzamas permanentas diplomātiskas vizas (23. paraugs) ieceļošanai Latvijā uz visu pasēs derīguma laiku, t. i. uz laiku, uz kādu tiem ir izsniegtas no viņu valdībām diplomātiskas pasēs.

2) Pārējam ārvalstu diplomātisko un konsulāro pārstāvību personālam un to ģimenēm izsniedzamas permanentas dienesta vizas (24. paraugs) ieceļošanai Latvijā, derīgas uz visu to laiku, uz kādu tiem izsniegtas pasēs.

3) Amatpersonām, kuras no ārvalstu iestādēm tiek sūtītas uz Latviju, uz noteiktu laiku, zināmu uzdevumu izpildīšanai, izsniedzamas vizas (diplomātiskas vai dienesta, skatoties pēc pasēs un uzdevumu rakstura), ieceļošanai Latvijā, pieskaņojot vizu derīguma laiku laikam, uz kādu minētās personas tiek komandētas.

4) Personām, kas dodas uz Latviju savās privātās darīšanās un kam pēc viņu stāvokļa ir diplomātiskas vai dienesta pasēs, vizas (diplomātiskas vai dienesta, skatoties pēc pasēs un apstākļiem) izsniedzamas uz visu laiku, kādu tās nodomājušas Latvijā pavadīt.

5) Vizās izsniedzot 1.—4. punktā minētām ceļotāju kategorijām, anketas nav pieprasāmas un vizas izsniedzamas uz Ārlietu ministrijas vai pārstāvību rakstisku pieprasījumu pamata.

6) 1.—4. punktā minētām ceļotāju kategorijām vizas (ieceļošanas vai transita) izsniedzamas gratis, ciktāl viņu piederības valstis nerīkojas citādi. Pretējā gadījumā piemērojama reciprocitāte, kā zīmējoties uz vizas izsniegšanas kārtību (5. punkta) un laiku, tā arī maksu. Par visām novērotām nesaskaņām starp šīnī pantā paredzēto kārtību un attiecīgo ārvalstu praksi pārstāvības nekavējoties ziņo Ārlietu ministrijai.

7) Diplomātisko un dienesta vizu izsniegšana P. S. R. Savienības amata personām notiek pēc reciprocitātes uz sevišķu noteikumu pamata.

105.

1) Konsulam ir tiesība izsaukt uz konsulātu Latvijas pilsoņus, kas dzīvo vai pagaidām uzturas viņa iecirknī, ja ir vajadzīgs viņiem dienesta vārdā ko paziņot, dot kādu rīkojumu, ņemt parakstu, pieprasīt paskaidrojumus u. t. t.

2) Latvijas pilsoņiem ārzemēs nododamus paziņojumus, Latvijas valdības iestāžu rīkojumus, izsniedzamās pavēstes u. t. t. konsuls var tiem nodot un darīt zināmu arī caur ārzemes iestādēm un amatpersonām, ciktāl starptautiskā prakse, līgumi un konvencijas to atļauj.

Par dokumenta saņemšanu saņēmējs parakstās uz dokumenta noraksta, kas pievienojams lietai, vai uz pavadraksta, ar kuru dokuments piesūtīts konsulātam. Ja dokumentu izsniedz caur vietējām iestādēm, pēdējai jālūdz, dokumentus izsniedzot, attiecīgai personai parakstīties par dokumenta saņemšanu.

106.

1) Konsulātā pienākošās vēstules un telegrammas, adresētas uz Latvijas kuģiem dienāšiem jūrniekiem, arī tad, ja tie ir ārvalsts pilsoņi, uzglabājamās konsulātā, kamēr attiecīgā persona neierodas tās saņemt, vai tās jāpārsūta uz citu ostu un adresi, ja par šīs personas atrašanās vietu ienāk paziņojums no paša adresāta, kuģa kapteiņa, kuģa aģenta vai tml.

2) Uz to Latvijas pilsoņu vārdu ienākošais pasta, kuru ierašanās konsulārā iecirknī drīzumā sagaidāma, uzglabājams konsulātā līdz pieprasījumam. Tas pats darāms arī ar pastu, adresētu konsulārā iecirknī pastāvīgi dzīvojošiem Latvijas pilsoņiem. Atsevišķos gadījumos, ja adresāts apņemas segt pasta vai citus paziņošanas izdevumus, pienākušās vēstules tam var pārsūtīt uz viņa uzdoto adresi. Ierakstīti sūtījumi nododami tikai pret parakstu.

Tomēr konsulam ir stingri jāraugās, lai konsulāta adresi neizlietotu veikalnieciskai sarakstei vai pat event. reklāmas veidā.

3) Vēstulu un sūtījumu uzglabāšanas ilgums atkarājās no konsula ieskata, un atkarībā no tā neizņemtas vēstules pēc zināma laika notecēšanas sūtāmas atpakaļ uz nosūtītāja adresi vai nosūtīšanas pasta kantorim ar attiecīgu atzīmi.

107.

1) Latvijas pilsoņu karaklausības lietas ārzemēs pārzina un kārtu sūtniecības, karjēras konsulāti un tie goda konsuli, kas uz to no Ārlietu ministrijas ir īpaši pilnvaroti.

2) Visi līdz turpmākam rīkojumam atvaļinātie kaņavīri, rezervisti un zemes sargi, kas pastāvīgi dzīvo vai uzturas ilgāki par 14 dienām attiecīgā konsulārā iecirknī, ierakstāmi „Reģistrācijas grāmatā” (75. p.).

Pilsoņi, kas sasnieguši iesaukšanas vecumu, reģistrējami iesaukšanas sarakstos saskaņā ar Karaklausības likumu un instrukciju par pilsoņu iesaukšanu obligātoriskā aktīvā kara dienestā.

3) Ārlietu ministrija piesūta Kara ministrijai to Latvijas goda konsulu sarakstus, kuriem uzdots pārzināt un kārtot karaklausības lietas.

4) Tanis valstīs, kurās darbojas Latvijas kara atašeji, konsulu pienākumus karaklausības lietās izpilda pēdējie.

5) Darbība karaklausības lietās Latvijas pārstāvībās ārzemēs ierīkojama un vedama saskaņā ar karaklausības likuma nosacījumiem, kara ministra instrukcijām un rīkojumiem. Darbībai vajadzīgās grāmatas un veidlapas apgādā un piesūta Kara ministrija.

6) Tos ārzemēs dzīvojošos pilsoņus, kas uzrāda ārsta apliecību par slimību, pārstāvības vadītājs liek medicīniski izmeklēt derīguma ziņā kara dienestam, rīkojoties saskaņā ar Karaklausības likumu un Instrukciju par pilsoņu iesaukšanu aktīvā kara dienestā. Par apskati sastādāms akts pēc Kara ministrijas noteikta parauga (25. paraugs). Akti piesūtāmi Rīgas kara apriņķa priekšniekam līdz iesaukšanas gada 1. februārim.

7) Latvijas pārstāvību izdevumus sakarā ar ārzemēs dzīvojošo pilsoņu iesaukšanu aktīvā kara dienestā, t. i. ārstu honorārus un maksu par sludinājumiem vienā no visizplatītākajiem laikrakstiem, sedz Kara ministrija. Apstiprināti izdevumu rēķini iesūtāmi Rīgas kara apriņķa priekšniekam visvēlākais vienu mēnesi pirms jauna budžeta gada sākuma. Rīgas kara apriņķa priekšnieks no pārstāvībām izdotās summas iemaksā pēdējo tekošos rēķinos Latvijas bankā un par iemaksu paziņo attiecīgām pārstāvībām.

Piezīme. Izdevumus par medicīnisko apskati, kas notiek iesaucamā vainas dēļ citā dienā, nekā no konsula noteikts, sedz iesaucamais pats.

108.

1) Kara ministrija (Armijas štāba Organizācijas-mobilizācijas daļas priekšnieks un kara apriņķu priekšnieki) un Latvijas karjēras pārstāvības ārzemēs karaklausības lietās sarakstās tieši. Princiālas dabas norādījumus un instrukcijas Latvijas pārstāvībām Kara ministrija dod saziņā ar Ārlietu ministriju un caur pēdējo.

2) Par Latvijā izsludināto rezerves kaņavīru mobilizāciju konsuls paziņo savā iecirknī dzīvojošiem Latvijas vīriešu kārtas pilsoņiem.

Ceļa izdevumus kā mobilizācijas gadījumā, tā arī pārbraukšanai karaklausības izpildīšanai jāsedz iesaucamiem pašiem, izņemot gadījumu, ja piemērojams šīs instrukcijas 110. pants.

3) Visos šai pantā paredzētos gadījumos konsuls rīkojas saskaņā ar karaklausības likumu. Izdevumus, kas rodas, šos uzdevumus izpildot mobilizācijas gadījumā, konsulātam atmaksā Kara ministrija.

109.

1) Pamatojoties uz Likuma par pavalstniecību 81. un 82. pantiem, karjēras pārstāvībām jāsniedz Iekšlietu ministrijas pasu nodaļai noteiktas ziņas katrā atsevišķā gadījumā par Latvijas pilsoņiem, kas, uzturēdamies ārzemēs, izvairās no karaklausības Latvijas armijā, un par personām, kas vairāk kā trīs gadus dzīvo ārzemēs ar noteicējamām pasēm vai bez tām. Pēdējais nav attiecināms uz jūrniekiem, kas piemunsturēti uz Latvijas kuģiem ar iekšzemes pasēm. Ziņojumā jāuzrāda iemesli, kādēļ pilsonis savu pasi nav laicā atjaunojis vai arī uzturējies bez ārzemju pasēs, un arī jānodod atsauksme, vai būtu ierosināma pavalstniecības atņemšana.

- 2) Pārstāvību ziņojumos par konstatētiem gadījumiem sniedzami ar iespējamu pilnību šādi dati:
 - 1) pilsoņa uzvārds, pseidonims, pieņemtais uzvārds, vārds vai vārdi, arī pieņemtie vārdi;
 - 2) dzimšanas dati, norādot, vai tādi atzīmēti pēc oficiāliem dokumentiem, piem., pases izdošanas grāmatas, dzimšanas apliecība u. t. t., vai arī tie atzīmēti pēc pilsoņa mutiskā paziņojuma;
 - 3) tautība;
 - 4) no kāda laika dzīvo ārzemēs un kādās valstīs, no kāda līdz kādam laikam dzīvojis;
 - 5) nodarbošanās ārzemēs, cik pelna vai kā iegūst dzīvei nepieciešamos līdzekļus;
 - 6) civils stāvoklis; ja precējies, tad atzīmējams sievas vārds, viņas dzimtais uzvārds, dzimšanas laiks un vieta, bērnu vārdi un vecums un minēto ģimenes locekļu dzīves vieta;
 - 7) kad un kur, ar kādu seriju, numuru un derīguma termiņu izdota ārzemju pase vai līdz kādam laikam tā pēdējo reizi bijusi pagarināta; ja sieva un bērni nav ierakstīti vira pasē, tad ārzemju pases dati jāatzīmē par tiem atsevišķi;
 - 8) ja ārzemju pase nav bijusi izdota, tad atzīmējams kad, kāda iestāde, ar kādu seriju un numuru izdevusi iekšzemes pasi ģimenes galvam un pārējiem ģimenes locekļiem;
 - 9) vai pilsonis apņemas nomaksāt nodevas par nodzīvoto laiku ar notecējušu ārzemju pasi vai bez ārzemju pases;
 - 10) kāpēc pilsonis uzturējies ārzemēs bez ārzemju pases vai ar notecējušu ārzemju pasi;
 - 11) pēdējā dzīves vieta Latvijā pirms izceļošanas uz ārzemēm;
 - 12) vecāku vai ģimenes locekļu (sievai vai vīram) dzīves vieta Latvijā;
 - 13) kādi īpašumi pieder Latvijā un kur tie atrodas;
 - 14) vai kalpojis Latvijas armijā, apstiprinotā gadījumā, kādā kara spēka daļā un kad, kā arī kas un kad izdevis karaklausības apliecību. Ja piedalījies Latvijas brīvības cīņās, tad kur un kad, un vai par to ir dokumentāri pierādījumi;
 - 15) ja nav kalpojis Latvijas armijā, tad kādas attiecības pret karaklausību. Ja iesaukšana atlikta, tad kādu apstākļu dēļ un līdz kādam laikam, kā arī kas un kad izdevis karaklausības apliecību. Ja atzīts par nederīgu kara dienestam, tad uz kāda slimību saraksta pamata un kas un kad izdevis apliecību. Ja uz iesaukšanu nav ieradies, tad vai reģistrēts iesaukšanas sarakstos un pēdējā gadījumā, kad un kādas iestādes iesaukšanas sarakstos reģistrēts;
 - 16) ja būtu piemērojama karaklausības likuma 66. panta 3. piezīme, ar kādiem dokumentiem pierādījis, ka attiecīgā valstī dzīvo pirms iesaukšanas vecuma sasniegšanas vai reģistrēšanas iesaukšanas sarakstos.

3) Atļauts izpildīt karaklausību pēc atgriešanās Latvijā tiem pilsoņiem, kas pirms iesaukšanas vecuma sasniegšanas vai reģistrēšanas iesaukšanas sarakstos ieradušies un uzturas šādās valstīs:

- | | |
|---------------------|--|
| 1. Eiropas Turcijā, | 9. Portugālē, |
| 2. Grieķijā, | 10. Andorā, |
| 3. Bulgārijā, | 11. Sociālistisko Padomju Republiku Savienībā, |
| 4. Dienvidslāvijā, | 12. valstīs, kurās atrodas uz Āzijas, Afrikas, Austrālijas un Amerikas cietzemes un viņām piederošās salās, kā arī ārpus Eiropas valstu daļās. |
| 5. Albānijā, | |
| 6. Rumānijā, | |
| 7. Ungārijā, | |
| 8. Spānijā, | |

Turpretim pilsoņiem, kas ieradušies iepriekšējā punktā minētās valstīs pēc iesaukšanas vecuma sasniegšanas vai reģistrēšanas iesaukšanas sarakstos, jāierodas Latvijā noteiktā laikā karaklausības izpildīšanai. Neierašanās gadījumā uzskatāms, ka tie izvairās no karaklausības Latvijas armijā un par viņiem iesūtāmas šīnī punktā paredzētās ziņas Iekšlietu ministrijai Pasu nodaļai. Katrā konkrētā gadījumā, kurā pārstāvība sniedz šīs ziņas, pievienojama motivēta atsauksme par pavalstniecības atņemšanas vēlamību vai pārkāpuma mīkstināšanu apstākļu saskatīšanu, kurā dēļ attiecīgās personas izslēgšana no Latvijas pavalstniecības nebūtu vēlama.

4) Kad pilsoņi, kas ārzemēs uzturējušies ilgāk par trim gadiem ar notecējušām ārzemju pasēm vai bez tām, ir precējušies, pārstāvībām, pirms attiecīgu ziņojumu iesūtīšanas Iekšlietu ministrijai Pasu nodaļai, jānoskaidro, vai arī otrs laulātais (sievai vai vīrs) neuzturas ārzemēs un, apstiprinotā gadījumā, vai legatīvajās ar pienācīgi pagarinātu Latvijas ārzemju pasi.

5) Pēc Iekšlietu ministrijas paziņojuma saņemšanas, ka lūdzējam atļauts izdot jaunu ārzemju pasi, pārstāvībai par to jāpaziņo lūdzējam. Vēlākais 6 mēnešu laikā nokārtojams pases izdošanas jautājums. Ja lūdzējs minēto 6 mēnešu laikā savu pases lietu nenokārto, tad pārstāvības var izdot ārzemju pasi tikai pēc jaunas sazināšanās ar Iekšlietu ministriju.

Izniedzot šādos gadījumos jaunu ārzemju pasi, nodeva iekasējama par visu notecējušo laiku.

6) Pārstāvībām jāatprasa ārzemju pases tām personām, kas zaudējušas Latvijas pilsoņa tiesības. Atprasītās ārzemju pases jāanullē un jāiesūta Iekšlietu ministrijai Pasu nodaļai.

Kad pēc Iekšlietu ministrijas Pasu nodaļas paziņojuma saņemšanas par pavalstniecības atņemšanu zināmi personai, pārstāvībai nebūtu izdevies saņemt atpakaļ no Latvijas pavalstniecības izslēgtās personas Latvijas nacionālo pasi, tad par to paziņojams Pasu nodaļai, lai pēdējā varētu nenodotās pases izsludināt par nederīgām „Valdības Vēstnesī”.

110.

1) Ja Latvijas pilsonis atrodas trūkumā vai postā aiz slimības vai darba nespējas un tas pēc palīdzības griežas pie konsula, tad pēdējais, vispusīgi noskaidrojot šādas personas materiālos un ģimenes apstākļus, nepieciešamības gadījumā sniedz šādam pilsonim piemērotu palīdzību. No konsula ieskata atkarīgās, vai tā uzskatāma kā pabalsts vai kā aizdevums.

- 2) Iepriekš pabalsta izsniegšanas konsulam jāpārlicinās:
 - a) vai Latvijas pilsonis nevar saņemt nepieciešamo atbalstu no vietējām ārvalsts iestādēm, saskaņā ar starptautiskiem līgumiem vai parašām, vai sevišķiem attiecīgā valstī pastāvošiem noteikumiem par citu valstu pilsoņu sociālo apgādību;
 - b) vai attiecīgai personai vispār nav vai nav aizsniedzamu tuvinieku, kam pienākums to atbalstīt un kas arī ir spējīgi to darīt. Par tuviniekiem šīnī nozīmē uzskatāmi vīrs, sieva, tēvs, māte, pieauguši bērni un arī bērnu bērni un, ja vecāki miruši, arī vectēvs un vecmāte.

Ja Latvijas pilsonis var saņemt palīdzību no ārvalsts iestādēm vai ja tam ir iepriekš minētie tuvinieki, tad konsuls noraida palīdzības lūdzēju pie attiecīgās iestādes vai personas, griežoties vajadzības gadījumā arī no savas puses pie šīs iestādes vai personas, lai palīdzību sniegtu.

3) Pabalsti un aizdevumi Latvijas pilsoņiem izsniedzami pēc iespējas in natura, kā: samaksājot par nakts patversmi, nopērkot biļeti aizbraukšanai uz zināmu darba vietu vai dzimteni u. t. t. Šādi pabalsti uzskatāmi kā aizdevumi, un pabalstu ņēmēji atmaksā tos vēlāk pārstāvībai vai attiecīgai valsts iestādei Latvijā.

Sevišķos nepieciešamos gadījumos konsuls var izsniegt aizdevuma vietā pabalstu eksistencei, līdz pārsūtīšanai uz Latviju. Šāda palīdzība tomēr nedrīkst būt ilgstoša.

4) Ja Latvijas pilsonis nonācis trūkumā un postā sakarā ar bezdarbu vai ja sociālās palīdzības sniegšanai ir ilgstošs raksturs, tad konsuls rūpējas par šādas personas un viņas ģimenes pārsūtīšanu uz Latviju. Ja ceļš iet caur vairākām valstīm un ir garš un ilgs, tad konsuls var aprobežoties ar ceļnieka nogādāšanu līdz kādam Latvijas konsulatam vai sūtniecībai pa ceļam. Pārsūtīšana atliekama, ja to prasa pārsūtāmā veselības stāvoklis vai ģimenes apstākļi, pie kam par katru šādu gadījumu konsulam jāziņo Ārlietu ministrijai. Ja pārsūtīšana notiek sakarā ar bezdarbu, tad ceļa izdevumi uzskatāmi kā aizdevums.

5) Pabalstus aizbraukšanai uz dzimteni var izsniegt tikai tādiem Latvijas pilsoņiem, kas neapšaubāmi var pierādīt, ka viņi tiešām brauc uz Latviju un var uzrādīt noteiktu dzīves vietu dzimtenē, pie kam pabalsti izsniedzami tikai patiesos vajadzības gadījumos un apmēros.

6) Konsulam ir tiesība prasīt no Latvijas kuģa kapteiņa iepriekšējā (5.) punktā minēto ceļnieku pārvešanu līdz tuvākai Latvijas ostai.

Pārvedamo personu pienākums ir izpildīt tos darbus, kurus kapteinis kuģa drošības labā atrod par vajadzīgu viņam uzlikt.

7) Par izsniegtiem pabalstiem un aizdevumiem jātaisa attiecīgas atzīmes (spiedogs) pabalstu saņēmēju pasēs, lai novērstu vairākkārtēju pabalstu saņemšanu un Ārlietu un Iekšlietu ministrija varētu pieprasīt aizdevuma atmaksu pēc saņēmēja ierašanās Latvijā.

8) Izniedzot aizdevumu, pārstāvība liek saņēmējam paraksties uz parādraksta, kas satur sekošas ziņas: aizdevuma saņēmēja uzvārds, vārds, vecums, piederības un dzīves vieta Latvijā vai radnieku adreses, pie kuriem tas domā apmesties, pases izdošanas vieta, numurs un datums un aizdotās summas lielums. Parādraksti nekavējoties iesūtāmi Ārlietu ministrijas Saimniecības un finanču nodaļai kā attaisnojoši dokumenti izdevumu atlīdzināšanai.

9) Vajadzības gadījumā konsulam ir tiesība Latvijas valdības vārdā izdot ārzemju slimnīcām (priekšrocība dodama valsts vai pašvaldību slimnīcām) un sociālās palīdzības iestādēm rakstisku solījumu, ka Latvijas valdība samaksās, tieši vai caur konsulu, šī panta 1. punktā paredzētos gadījumos radušos izdevumus par tādu Latvijas pilsoni, kurā nekavējotā ievietošana slimnīcā ir nepieciešama.

10) Summas, kurās konsuli izdevuši šīnī pantā minētiem nolūkiem, tiem atlīdzina Ārlietu ministrija.

Piezīme. Summas, kādas izsniegušas Latvijas diplomātiskās un konsulārās pārstāvības kā aizdevumus tieši naudā vai apgādājot biļeti ceļam, vai samaksājot izdevumus par ārstēšanu vai vispār palīdzības sniegšanas nolūkos, piedzenamas no attiecīgiem parādnīkiem valsts neapstrīdamu prasījumu kārtībā (Kons. Regl. 26. p.).

111.

1) Ja Latvijas pilsoni ārzemēs apcietina un apsūdz par noziegumu, par kuru draud nāves vai brīvības ierobežošanas sods (izņemot vienkāršu arestu), tad konsulam, kad viņš to dabū zināt vai tieši tiek lūgts, jāsniedz apsūdzētam palīdzība, kurā saietas ar konsula oficiālo stāvokli. It sevišķi konsulam par to jābūt nomodā tādās zemēs, kur tiesu iekārta, procesu un sodu sistēma atšķiras no civilizētās valstīs vispār pieņemtās kārtības. Ja konsuls atrod, ka apsūdzība ir nepamatota, viņam reizē ar paša uzstāšanos par to jāziņo sūtniecībai vai Ārlietu ministrijai steidzamības kārtībā, bet citos gadījumos parastā kārtā. Ja lieta grozās ap smagāku noziegumu un apsūdzētam nav līdzekļu aizstāvja pieņemšanai, bet vietējās iestādes vai amatpersonas brīvaizstāvi neieceļ, tad, vajadzības gadījumā un ar Ārlietu ministrijas vai sūtniecības piekrišanu, konsuls uzaicina aizstāvi uz Latvijas valsts rēķinu, sedzot izdevumus šīs instrukcijas iepriekšējā 110. panta 1. un 10. punktos paredzētā kārtībā. Tai pašā kārtībā sedzami visi citi izdevumi, kas rodas, sniedzot šai pantā minēto palīdzību.

2) Policijas pārkāpumos, kur šā panta 1. punktā paredzētā konsula iejaukšanās parasti nav nepieciešama, konsuls tomēr var vainīgo aizstāvēt attiecīgās iestādēs tajos gadījumos, kad pārkāpuma galvenais cēlonis ir tas, ka vainīgais nav pārzinājis vietējos apstākļus vai nav pratis vietējo valodu.

112.

Ja ārzemēs nomirst Latvijas pilsonis, kuram uz vietas nav radu vai pazīstamu, kas varētu rūpēties par viņa apbedīšanu un kam nav arī Latvijā piederīgo, kas vēlētos segt viņa pārvešanas izdevumus uz Latviju, konsulam jāgriežas ar lūgumu pie attiecīgām vietējām iestādēm, lai tās uzņemtos apbedīšanu izdarīt uz savu rēķinu. Ja pēdējais nav panākams, konsuls rūpējas par apbedīšanu pats, sedzot vajadzīgos minimālos izdevumus no konsulāta līdzekļiem, kurus tam atmaksā Ārlietu ministrija. Konsulam vai viņa vietniekam ir jāpiedalās Latvijas pilsoņu apbedīšanā.

Šāda mirušā reģistrēšana, izraksta pagatavošana un piesūtīšana, kā arī attiecīgā paziņojuma un viņa pases iesūtīšana Ārlietu ministrijai izdarāma kā parasts un par brīvu.

113.

1) Ja ārzemēs mirušā Latvijas vai ārvalsts pilsoņa liki vēlas apbedīšanai pārvest uz Latviju, konsulam jāizgatavo likā pase (26. paraugs), kā arī jāraugās, lai ar mirušā piederīgo vai, ja uz vietas tādu nebūtu, ar konsula gādību vietējās administratīvās iestādes izgatavotu apliecību, ka likis pienācīgi iezārkots un viņa pārvadāšana ir atļauta. Tāpat arī vajadzīga minētās iestādes ārsta apliecība par mirušā nāves cēloni.

2) Mironim, ja pārvadāšana notiek pa dzelzceļu vai ar kuģi, jābūt iezārkotam hermētiski slēgtā metalla vai ciešā koka ar cinkotu skārdi izoderētā un aizlodētā zārkā, kas savukārt ielaižams koka kastē un nostiprināms tā, lai tas nekustas. Kaste aiznagrojama, apšienama pienācīgi ar auklu un aizzīmogojama ar konsula zīmogu („V. V.” 1923. g. 205. num. un 1933. g. 85. num.).

Pa dzelzceļu mironi var pārvest ar pasažieru vai preču vilcienu īpašā vagonā, pie kam tai pašā vilcienā jābrauc līdz arī pavadonim.

3) Lipīgās slimībās mirušos drīkst pārvadāt ne agrāk kā pusgadu pēc nāves; ar koleru, mēri, bakām, sepsis (asins saindēšanu), izsitumu tifu un skarlatīnu mirušos ne agrāk par 1 gadu.

Atļaujams ārzemēs mirušo Latvijas pilsoņu liku pārvešanai uz Latviju izsniegt Latvijas pārstāvības bez sazināšanās ar Iekšlietu ministriju vai Veselības departamentu; ārvalstnieku liku ieviešanai Latvijā turpretim ir jāizprasa Veselības departamenta piekrišana.

114.

Iepriekšējā 113. pantā minētie sanitārie noteikumi par liku pārvadāšanu tomēr neattiecas uz krematorijā sadedzinātiem likiem, kurus pelnu urnas, pienācīgi iesaiņotas un ar konsula zīmogu aizzīmogotas, var pārvadāt tūlīt pēc sadedzināšanas. Tomēr šīnī gadījumā ir apgādājama attiecīgās administratīvās iestādes apliecība, ka urna satur tikai apliecībā minētā mirušā pilsoņa pelnus, kā arī ārsta apliecība par nāves cēloni.

115.

1) Ja Latvijas pilsonis nomirst konsulārā iecirknī un ja pēc lietas apstākļiem ir vajadzīgs, lai konsuls uzņemtos mantojuma apsardzību, viņš to dara un rīkojas pēc pastāvošiem starptautiskiem līgumiem, starptautiskām parašām un attiecīgās valsts likumiem, ciktāl minētie līgumi un konvencijas nerunā tiem pretim. Ja par Latvijas pilsoņa mantojuma apsardzību nekas nav noteikts ar starptautiskiem līgumiem un ja attiecīgās valsts likumi nenosaka citādi, vai ja vietējās iestādes pat tieši atsakās apargāt šo mantojumu. — konsula pienākums ir uzņemties mirušā Latvijas pavalstnieka mantojuma apsardzību un arī pārvaldīšanu, ja uz vietas nav pilngadīgu mantinieku vai citu uz to pilnvarotu personu, kā arī tad, ja šīs personas tieši lūdz konsulu to uzņemties. Par amata darbību, kas saistīta ar mantojuma pārņemšanu, inventarizāciju un apzīmogojšanu konsuls ņem konsulārās nodevas saskaņā ar konsulārā tarifa 15. panta 3. punktu, bet par mantojuma pārvaldīšanu nodeva aprēķināma pēc konsulārā tarifa

15. p. 4. pk., aprēķinot to no mantojuma summas, novērtētas vajadzības gadījumā no kādas kompetentas iestādes vai bankas. Ja mantojums dotu kādus ienākumus un ja viņa pārvaldīšana turpinātos ilgāku laiku (gadu vai vairāk), tad konsulārā nodeva ņemama atsevišķi arī no šiem bruto ienākumiem pēc Konsulārā tarifa 15. panta 4. punkta par visu pārvaldīšanas laiku.

2) Mantojuma inventūras uzņemšanu, pasargāšanu no varbūtējas pazušanas un zaudējumiem, aizsargāšanu un citu konsuls izdara, nenogaidot nekādus rīkojumus no promesošiem mantiniekiem. Reizē ar to konsulam jāziņo Ārlietu ministrijai par nāves gadījumu un pirmiem no viņa spertiem apsardzības soļiem, bet ja ir zināma mirušā tuvāko piederīgo dzīves vieta, tad arī tiem vai nu rakstiski vai, ja atstātās mantas apmērs to prasa, telegrafiski. Izdevumi par telegrammu jāatmaksā mantiniekiem vai sedzami no mantojuma masas. Ja mantinieki nav zināmi, Ārlietu ministrija, saņemusi konsula ziņojumu, rūpējas par mantinieku pieteikšanās proklamā. Ja konsuls savlaicīgi nedabū nekādu rīkojumu no presumptīviem mantiniekiem vai to pilnvarnieka, ko ar mantojumu tālāk darīt, tad viņš par tālākiem apsardzības soļiem lemj pats saskaņā ar 1. punktā minētām normām. Starp citu konsuls var samaksāt juridiski neapstrīdamus parādus, ciktāl mantojuma masa to dara iespējamu. Ātri maitājošās lietas konsuls var likt pārdot vairāksolīšanā vai citādi pārvērst naudā. Novelkot eventuāli samaksāto parādu summu, nepieciešamos izdevumus un likumiskās nodevas, konsuls pārējo mantojuma masu nosūta Ārlietu ministrijai līdz ar inventūras listi un norēķiniem, kā arī ar paziņojumu par visu, kas ir noticis un padarīts.

3) Kad pie konsula ierodas likumīgas varas atzīts mantinieks vai tā pilnvarnieks, saņemot konsula apsargāto mantojumu, konsuls pēdējo izdod tikai pēc tiesas apliecības uzrādīšanas, bet no pilnvarnieka bez tam vēl pieprasa uzrādīt likumīgi izdotu pilnvaru.

4) Kad mantojuma apsardzība piekrit vietējām iestādēm ārzemēs, konsulam tomēr jāseko lietai un jāaizstāv mantinieku intereses, ja tie ir Latvijas pilsoņi. Viņam jā-rūpējas, lai par nāves gadījumu paziņotu attiecīgai iestādei un mantojuma procedūras gaitā jāuzmana mazgadīgo, nepilngadīgo un promesošo mantinieku intereses un tiesības, pēc sava amata pienākuma, arī bez īpašas pilnvaras no mantiniekiem vai to aizbildņiem. Konsuls var pieņemt no mantiniekiem arī speciālu pilnvaru un uz tās pamata uzstāties augšminētā procedūrā, starp citu arī mantojuma dalīšanā.

116.

1) Ziņojot Ārlietu ministrijai par savā iecirknī mirušo Latvijas pilsoni, kurš atstāj mantojumu un kuļa presumptīviem mantinieki dzīvo Latvijā, konsuls uzdod, kādas personas pēc vietējiem likumiem vai pēc mirušā testāmenta ir uzskatāmas par mantiniekiem un kādi dokumenti pēdējiem jāuzrāda, lai pierādītu savas mantošanas tiesības.

2) Ja ārzemēs mirušā Latvijas pilsoņa piederīgiem nākas pensija, apdrošināšanas nauda vai citas izmaksas no attiecīgās ārvalsts kases vai privātām firmām, konsuls pieteic viņu prasības un raugās, lai tās arī apmierinātu, un par visu ziņo Ārlietu ministrijai.

117.

Ja konsula iecirknī nomirst ārzemnieks, par kuļu konsulam ir pamats domāt, ka viņš atstāj mantiniekus Latvijā, konsuls ievāc ziņas par atstāto mantojumu un tās paziņo Ārlietu ministrijai. Konsuls ir palīdzīgs arī tāda mantojuma nosūtīšanā uz Latviju.

118.

Saskaņā ar konsulārā reglamenta 14. p. konsuls ir likumisks aizbildnis un aizgādnieks mazgadīgiem un nepilngadīgiem Latvijas pilsoņu bērniem savā iecirknī un tāpat arī likumisks aizgādnieks šai iecirknī dzīvojošiem garā vājiem Latvijas pilsoņiem, ciktāl vietējie likumi un starptautiskie līgumi nenosaka citādi. Tomēr konsuls pēc sava dienesta pienākuma iestājas bērņu aizbildnības un aizgādības lietās tikai tad, ja tiesa nav iecēlusi aizbildni vai aizgādni, kas dzīvotu turpat. Minētie konsula pienākumi izpildāmi tikai tik ilgi, kamēr bērņu un vājrātīgo kompetentie piederīgie vai bērņu tiesa nav citādi lēmusi. Par šo pienākumu uzņemšanos un tās iemesli konsuls nekavējoties ziņo Ārlietu ministrijai. Aizbildnību un aizgādību nododot pēc piederības, konsuls nodod arī pienācīgu pārskatu un norēķinus.

119.

Pie starptautiskas judiāras palīdzības starp valstīm tani nozīmē, kā tas ir paredzēts Hāgas konvencijās un citos starptautiskos līgumos, konsuli ir starpnieki pie judiāru dokumentu piesūtīšanas no Latvijas uz attiecīgu ārvalsti un otrādi, pie lūgumu un paziņojumu iesniegšanas, liecinieku nopratināšanas u. t. t.

120.

Tieslietu ministrs saziņā ar ārlietu ministru var piešķirt konsulam atsevišķos gadījumos tiesību nopratināt lieciniekus zem zvēresta tai kārtībā un ar tām procesuālām sekām, kādas paredzētas Latvijas tiesu procesu likumos (Civilproc. nol. 115.—137. p., 462.—499. p.).

Nopratināmās personas var izsaukt uz konsulātu nopratināšanai ar pavēsti, nosūtītu pa pastu ierakstītā vēstulē vai ar ziņnesi; pavēstē apzīmē, kādā lietā persona nopratināma, kur un kad tai jāierodas un kādas ir neierošāns sekas.

Ja uzaicinātā persona bez pamatotiem iemesliem neierodas uz nopratināšanu, nopratinātājs piemēro Civilproc. nol. 383. un 384. p. noteikumus.

Pirms nopratināšanas nopratināmai personai jānodod zvērests (27. paraugs), kuļa tekstu viņa paraksta, pēc tam tai uzstāda jautājumus, kas noskaidro viņas personību un attiecības pret tām personām, uz kuļām lieta attiecas.

Ja nopratināmas vairākas personas, tad katru nopratinā atsevišķi, pie kam vēl nenopratinātē nevar būt klāt pie nopratināšanas. Pretrunu novēršanai nopratinātājs var izdarīt nopratināto konfrontāciju.

Nopratināšana sākas ar priekšlikumu nopratināmai personai paskaidrot, kas viņai zināms par lietas apstākļiem.

Nopratināmā persona dod savus paskaidrojumus mutiski. Ja viņa vēlas pastiprināt savus izteicienus ar dokumentiem un papīriem, tad nopratinātājs par to iesniegšanu atzīmē nopratināšanas protokolā un tos pievieno lietai.

Nopratinātājam ir tiesība likt nopratināmai personai jautājumu par visiem apstākļiem, kuļus viņš atrod par vajadzīgiem noskaidrot lietas labā. Tāpat viņam tiesība apstūrēt nopratināmo personu viņas paskaidrojums, ja tie novirzās nesvarīgos blakus apstākļos. Nopratināmā paskaidrojumus un atbildes ieraksta nopratināšanas protokolā, kuļu nolasa viņam priekšā un kuļu viņš paraksta.

Ja nopratināmā persona nopratinot bez pamatota iemesla atsakās dot paskaidrojumus vai atbildes uz jautājumu, tad viņa atbild saskaņā ar Sodū lik. 172. p. Ja nopratināma privātpersona vēlas saņemt atlīdzību par ceļa izdevumiem un dienas kavēšanu, viņai jāpaziņo par to pie nopratināšanas. Atlīdzības izsmiedz nopratinātājs saskaņā ar Civilproc. nol. 495., 496. p.

2) Konsuli izdod un legālizē trūcības apliecības, uz kuļu pamata tiek piešķirta tiesība uz atsavināšanu no tiesas nodevām un tiesas izdevumiem civil- un tirdzniecības lietās tai nozīmē, kā tas paredzēts 1905. g. 17. jūlija Hāgas konvencijā un saskaņā ar citiem pastāvošiem līgumiem un konvencijām. Šīs apliecības un legālizācijas dodamas par brīvu.

3) Attiecībā uz kriminālnoziedznieku izdošanu un juridiskās palīdzības sniegšanu krimināllietās Latvija ir noslēgusi vienošanos ar šādām valstīm: Amer. Sav. Valstīm, Apvienoto Karāļvalsti (Lielbritāniju), Austriju, Beļģiju, Čehoslovākiju, Dāniju, Franciju, Holandi, Igauniju, Lietuvu, Norvēģiju, Somiju, Spāniju, Zviedriju, Vāciju.

121.

Ja konsulam nāk zināms, ka viņa iecirknī uzturas un izvairās no tiesas un izmeklēšanas noziedznieks, kas tiesājams Latvijā, viņam par to tūlī jāpaziņo Ārlietu ministrijai un jālūdz vietējās iestādes noziedznieku apcietināt, kā arī izdot to Latvijas attiecīgām iestādēm, ciktāl pēdējo var pieprasīt pēc starptautiskiem līgumiem un parašām.

122.

1) Konsuls cenšas miera ceļā izlīdzināt strīdus civil- un tirdzniecības lietās starp Latvijas pilsoņiem savā iecirknī, vienalga, vai tie tur pastāvīgi dzīvo vai tikai pagaidām uzturas, ja strīdīgās puses griežas pie konsula dēļ starpniecības.

2) Konsuls var būt arī par šķirētjesnesi starp Latvijas pilsoņiem ārzemēs tai nozīmē un ar to saistošo spēku, kā nosacīts Latvijas Civilprocesa nolikumā par šķirētjesnesi. Partu deklarācija par padošanos šķirētjesnesi lēmumam bez kādas tālākas apelācijas apliecināma pie konsula notāriālā kārtībā, vienalga, vai parti izvēlas par šķirētjesnesi pašu konsulu vai kādu citu personu uz vietas.

Uzņemoties šai pantā minētos pienākumus, konsulam rūpīgi jāiepazīstas ar vietējo likumu attiecīgiem noteikumiem un jāsaskaņo arī ar tiem sava rīcība, lai nevarētu gadīties, ka vēlāk, pārnesot lietu vietējā tiesā, pēdējās lēmums nesaskanētu vai pat runātu pretim konsula lēmumam.

Šis pants tomēr nav attiecināms uz tādiem gadījumiem, kur viena no strīdīgām pusēm ir ārvalstnieks (sk. šās instrukcijas 58. pantu).

9. NODAĻA.

Konsula pienākumi un tiesības zīmējoties uz gaisa satiksmi un Latvijas kara kuļiem.

123.

Konsula pienākums ir veicināt gaisa satiksmi starp Latviju un to valsti, kuļā viņš darbojas.

Savā darbībā, zīmējoties uz gaisa satiksmi, konsuls rīkojas pēc Latvijas likumiem un rīkojumiem par šo satiksmi, kā arī pēc starptautiskiem līgumiem, konvencijām un parašām.

124.

Ja Latvijas lidierice konsula iecirknī ir gājusi bojā vai avarējusi vai arī ir cietuši vai bojā gājuši viņas komanda un pasažieri vai arī krava, konsula pienākums ir sniegt savu palīdzību un apsardzību līdzīgi tam, kā nosacīts šīs instrukcijas 147. un 170. pantos un citos analogos pantos zīmējoties uz tirdzniecības flotes kuļiem.

125.

Ja Latvijas lidierici vai tās kravu konsula iecirknī apķīlā, konsuls rīkojas saskaņā ar šīs instrukcijas 165. pantu un turpmāk izdodamiem īpašiem noteikumiem.

126.

Latvijas lidotāju vai lidierices pasažieru nāves gadījumos konsuliem jā-rūpējas par viņu cienīgu apbedīšanu un atstāto mantu aizsardzību, saskaņā ar tiem noteikumiem par jūrniekiem šīs instrukcijas 154. un 155. pantos, kas šiem gadījumiem ir piemērojami.

127.

Konsuls ir visādi izpalīdzīgs Latvijas kara kuļiem, kas ierodas viņa iecirkņa ostās.

128.

1) Pēc Latvijas kara kuļa vai eskadras ierašanās ostā, kur nav Latvijas sūtniecības, bet ir konsulāts, komandieris un konsuls apmainās vizītēm pēc šādiem noteikumiem: ģenerālkonsuli taša pirmo vizīti eskadras komandierim, bet saņem pirmo vizīti no divizionu un atsevišķu kara kuļu komandieriem. Konsuli un vicekonsuli taša pirmo vizīti kā eskadras, tā arī divizionu un atsevišķu kara kuļu komandieriem. Ja kāds ģenerālkonsulāta, konsulāta vai vicekonsulāta subordinēts ierēdnis izpilda ģenerālkonsula, konsula vai vicekonsula vietu, tad viņš šai ziņā ir pielīdzināms šiem pēdējiem. Oficiāla vizīte šais gadījumos atbildāma 24 stundu laikā.

2) Salutēšanas kārtību konsulu vizītēm uz Latvijas kara kuļiem nosaka „Noteikumi cietokšņiem un kara kuļiem par salutēšanu” (Lik. kr. 1922. g. 174).

129.

Vajadzības gadījumā konsuls palīdz kara kuļu komandierim iegādāties pārtiku un saligt strādniekus remonta darbiem un citām vajadzībām, informē par braucamo ceļu un ostas stāvokli un iepatnībām, kā arī par lipīgām slimībām, karantēnas noteikumiem u. t. t. Ja kara kuļim būtu jāatstāj krastā slimie, konsuls rūpējas par to tālāko likteni un viņu nosūtīšanu uz Latviju pēc izveseļošanās. Tāpat konsuls, kad vajadzīgs, informē eskadras un atsevišķu kara kuļu komandierus par to, kādas goda parādīšanas mēdz ievērot pēc vietējām parašām attiecībā pret cietokšņiem un citiem nocietinājumiem, kara kuļiem un vietējām amatpersonām, kā arī par to, kādām vietējām militārām un civilām autoritātēm komandieriem jānodod oficiālas vizītes, kuļās, uz komandieru vēlēšanos, konsuls viņus pavada. Konsuls vispārīgi cenšas veicināt draudzīgu attiecību izveidošanu starp Latvijas eskadras un kara kuļu komandieriem un vietējām amatpersonām.

10. NODAĻA.

Konsulu pienākumi un tiesības attiecībā pret Latvijas tirdzniecības kuļiem un jūrniekiem.

130.

1) Konsulu pienākums ir veicināt un uzraudzīt Latvijas kuļniecību ārzemēs saskaņā ar vispārīgiem un kuļniecības likumiem, konsulāro reglamentu, šo instrukciju, kā arī ievērojot starptautiskus līgumus un parašas. Konsuliem jāraugās, lai Latvijas kuļniecībai un flagai piešķirtu visas tiesības un aizsardzību, kas tām pienākas pēc starptautiskiem līgumiem un parašām, un lai Latvijas tirdzniecības flagu lietotu ne citādi, kā saskaņā ar pastāvošiem likumiem un rīkojumiem.

2) Konsulam labi jāorientējas Latvijas kuļniecību regulējošos likumos un uzmanīgi jāseko visām pārmaiņām tais. Kuļniecības lietās konsuls var sarakstīties ar Finanču ministrijas jūrniecības departamentu tieši, piesūtot savas tiesās sarakstes norakstus Ārlietu ministrijai un sūtniecībai.

131.

1) Katram Latvijas kuļa kapteinim pēc iebraukšanas ārzemju ostā jānogādā tuvākā Latvijas konsulātā pašrocīgi parakstīts ziņojums par kuļa ierašanos, izpildot īpašu formulāru, kuļu apgādā Ārlietu ministrija un caur jūrniecības departamentu izdala visiem Latvijas kuļiem (28. paraugs).

Piezīme. Latvijas kuļniecības likumi neparedz, ka uz Latviju ejošiem ārvalstu kuļiem būtu Latvijas pārstāvējās jāvizē kravas manifesti un pasažieru listes.

3) Ja tani ostā, kur kuļis iebraucis, ir Latvijas konsulāts, tad kapteinim vai viņa vietniekam pēc iespējas personīgi jāierodas pie konsula 24 stundu laikā un, iesniedzot augšminēto ziņojumu, jāuzrāda kuļa flagas patents, kuļa personāla dienesta līgums (munsturrullis) vai personāla saraksts. Pirms ostas atstāšanas kapteinis papildina ienākot sniegtu ziņojumu par datiem par notikušo izkraušanu, par ieņemto kravu, par pārmaiņām kuļa personāla un pasažieru sastāvā un par nākošo ceļa mērķi.

Konsuls uz munsturrullja atzīmē ar savu parakstu kuļa ienākšanas un izešanas datumus, kravas veidu un daudzumu, kuļim ienākot un izejot no ostas, kuļa nākošo ceļa mērķi un iekasētās konsulārās (tonnažas) nodevas apmēru (29. paraugs).

Konsulam jāraugās uz to, lai, kuļim ostu atstājot, viņa dokumentos būtu pienācīgi atzīmētas un apliecinātas visas pārmaiņas, ja tādas pa kuļa stāvēšanas laiku ir notikušas kuļa vadībā, kuļa personāla sastāvā un paša kuļa tehniskā un juridiskā stāvoklī.

4) Ja šini pantā minēto ziņojumu kapteinis piesūta konsulam pa pastu no ostas, kuļa atrodas ārpus konsula dienesta vietas, tad viņa jāmin arī tās ziņas, kas sniedzamas, ostu atstājot. Bet ja kuļa uzturēšanās paredzama ilgāka par vienu nedēļu, tad ziņojums par kuļa izešanu, uzņemto kravu un pārējām ziņām sūtāms atsevišķi, nenokavējot ienākot ostā nosūtāmo ziņojumu. Līdz ar ziņojumu kapteinim bez īpaša pieprasījuma jāpiesūta arī konsulārā tarifā paredzētā tonnažas nodeva.

5) Par šini pantā minēto pienākumu nepildīšanu bez pamatotiem iemesliem, konsuls var kapteini sodīt ar naudas sodu līdz 50 latiem.

132.

Kapteini ziņojumos uzdotos datus konsuls ieraksta kuģa reģistrēšanas grāmatā, pievienojot tiem, pēc apstākļiem, vēl arī citas ziņas, kuģas būtu no svāra.

Izrakstus no kuģu reģistrēšanas grāmatas konsuls periodiski pa notecējušu mēnesi nosūta Ārlietu ministrijai.

133.

1) Latvijas tirdzniecības kuģiem jāmaksā tomažas nodeva saskaņā ar konsulārā tarifa likmēm — par Eiropas ostu apmeklējumiem, izņemot Eiropas ziemeļu salās (Islande, Spicbergena u. c. uz ziemeļiem no tām), bet pārējās pasaules daļās šī nodeva maksājama tikai par tādu ostas pilsētu apmeklējumiem, kuģas atrodas Lāvijas konsuls. Šo nodevu aprēķina pēc kuģa neto tonnažas, pamatojoties uz 131. pantā minētā kapteiņa ziņojuma datiem, par kuģu pareizību kapteinis ir atbildīgs. Pēdējais ir arī atbildīgs par nodevas samaksu. Ja kapteinis nodevas uz vietas nesamaksā, tās pieprasāmas no kuģa īpašnieka.

2) No tonnažas nodevas atsvabināti Latvijas valstij piederošie kuģi tad, kad tie nenodarbojas ar preču vai pasažieru pārvadāšanu peļņas nolūkā. Nav iekasējama šī nodeva arī no Latvijas kuģiem, ja tie ienākuši un izgājuši no ostas ar balastu vai tikai pārtikas līdzekļu vai ogļu uzņemšanai, vai lai papildinātu kuģa personāla sastāvu vai izlaistu malā slimniekus, kā arī avārijas, vētras un kaļa briesmu gadījumos, t. i. izlietojuši ostu patvērumam. Bet ja nelaimes vai negaisa dēļ ārzemes ostā ienācis kuģis tur nodarbojas ar preču un pasažieru operācijām, tad tas maksā pusi no tarifā paredzētās tonnažas nodevas.

Nav iekasējama tonnažas nodeva no kuģiem, kas kalendāra gada laikā apmeklē vienu un to pašu ostu piekto, sesto, septīto u. t. t. reizi.

Tonnažas nodeva nav iekasējama arī no sporta un izpriecās jahtām, kas brauc zem Latvijas zēģelētāju savienības flagas, kā arī no visiem citiem peldošiem satiksmes līdzekļiem līdz 20 bruto reģistra tonnu tilpuma.

3) Ja konsuls vēlāk uzzina, ka Latvijas kuģis apmeklējis viņa darbības iecirkņa ostu un kapteinis to nav reģistrējis, konsuls gadījumu izmeklē un par notikušo ziņo Ārlietu ministrijai, kuļa nenomaksāto tonnažas nodevu un eventuālo sodu iekasē Latvijā neapstrīdamu valsts prasījumu kārtībā no kuģa īpašnieka.

(Turpmāk vēl.)

Ārlietu ministrs V. Munters.

Administratīvi-juridiskā departamenta direktors J. Tēpfers.

Valdības iestāžu paziņojumi.

Paziņojums.

Tirdzniecības un rūpniecības departaments paziņo, ka šādi rūpniecības uzņēmumi ierakstīti to piegādātāju un uzņēmēju sarakstā, kas atsvabināti no Likumā par darbiem un piegādēm valsts vajadzībām 13. p. paredzētiem nodrošinājumiem, saskaņā ar 1935. g. 18. jūnija noteikumiem saraksta sastādīšanai („Valdības Vēstn.“ 1935. g. 136. num.):

(1. turpinājums.)

9. Trikotāžas un adītu preču rūpniecības „Adtrik“, īpašnieks Pēteris Taškovs, Rīgā, Brīvības ielā 129/133.

10. Kārlis Grīntāls, ziepiu fabrika un eļļas spiestuve Rīgā, Valguma ielā 8/10.

11. Mārtiņš Kalniņš, ķīmiska fabrika Rīgā, Mūksalas ielā 2.

12. Zaslauka kokvilnas vērpšanas un austuves sabiedrība Rīgā, Šampētera ielā 1.

13. Metālu apstrādāšanas fabrika „Metāltehnika“, īpašnieks Dāvids Muškē Rīgā, Vagonu ielā 21.

14. Sabiedrība „Perl & Marienfeld“, elektrotehnisks uzņēmums, Rīgā, Kaļķu ielā 12.

15. Tekstilrūpniecības a/s-ba „Rīgas manufaktūra“ Rīgā, Brīvības gatvē 152.

16. Savienoto ādas fabriku a/sab. „Oskars Vildenberg“ Rīgā, Bauskas ielā 10/18.

17. Jūlijs Līcis, vilnas kāršanas, vērpšanas, aušanas un krāsošanas fabrika, Valmierā, Stacijas ielā 4.

Rīgā, 1936. g. 9. septembrī.

Tirdzniec. un rūpniec. depart. direktors B. Pavasars.

Nod. vadītājs A. Bulle.

Meklējamo personu 793. saraksts.

48991. Andžans, Bronislavs Donata d., dzim. 1914. g. 18. II Skaunes pag. Ludzas apr. Paz. dzīves vietu Zilupes iec. miert. uz 1936. g. 2. IX 28. k. r., apv. pēc Sodū lik. 546. p. 1. d.

48992. Auzāns, Nikolajs-Jūlijs Mārtiņa d., dzim. 1906. g. 25. VII Daugavpīl. Meklē Tukuma iec. miert. ar 1936. g. 2. IX K. 791. r., sod. ar 2 ned. cietuma. (Izpildr. izpr. no krim. pol. pārv.)

48993. Abžinovs, Vasiļijs, dzim. 1904. g. 14. I. Makašēnu pag. Meklē Rēzeknes 3. iec. miert. ar 1936. g. 31. VIII 26. r., apv. pēc Sodū lik. 579. p. — Likt parakstīties par dzīves vietas nemainīšanu.

48994. Amoliņš, Augusts, dzim. 1885. g. 13. IX. Paz. dzīves vietu Rīgas apr. 2. iec. izmekl. tiesn. uz 1936. g. 3. IX 1146. r., apv. pēc Sodū lik. 538. p.

48995. Vērmanis, Genovefa, dzim. 1910. g. 16. IV. Latvijas pav. Meklē Rīgas 8. iec. miert. ar 1936. g. 12. VIII 777. r., apv. pēc Sodū lik. 546. p. 1. d. — Aizmug. spr. nosaka kā drošības līdzekli izvēlēti apcietinājumu.

48996. Bāriņ, Līvija-Skaidrīte, dzim. 1913. g. 12. III, Rīgā. Paz. dzīves vietu krim. pol. pārv. uz 1936. g. 7. IX r., apv. pēc Sodū lik. 541. p.

48997. Broms, Ernests Jāņa d., dzim. 1902. g. 26. XII, Rozēnu pag. Meklē Valmieras apr. 2. iec. miert. ar 1936. g. 2. IX 293. r., apv. pēc Sodū lik. 541. p. 1. d. — Apcietināt un nogād. meklētājam.

48998. Baldiņš, Valentīns, dzim. 1914. g. 15. XI. Paz. dzīves vietu Kuldīgas iec. miert. uz 1936. g. 15. VIII 508. r., apv. pēc Sodū lik. 546. p. 1. d.

48999. Brokans, Jons, dzim. 1911. g. 23. V, Latvijas pav. Paz. dzīves vietu Jelgavas pils. iec. miert. uz 1936. g. 3. IX 928. r., apv. pēc Sodū lik. 546. p. 1. d.

49000. Broms, Tenis Aleksandra d., dzim. 1917. g. 22. IV, Svētciema pag., Latvijas pav. Paz. dzīves vietu Rīgas pils. 2. iec. miert. uz 1936. g. 31. VIII 1052. r., apv. pēc Sodū lik. 546. p. 2. d.

49001. Cenko, Nosons Nauma d., dzim. 1916. g. Rēzeknē. Paz. dzīves vietu Rīgas 4. iec. miert. uz 1936. g. 1. IX 873. r., apv. pēc Sodū lik. 541. p. 1. d.

49002. Četkova, Feklinija Jerimeja d., dzim. 1908. g. Ružinas pag. Paz. dzīves vietu Rīgas 4. iec. miert. uz 1936. g. 1. IX 846. r., apv. pēc Sodū lik. 546. p. 1. d.

49003. Čeksteris, Bronislavs, dzim. 1910. g. 9. III, Kaunatas pag. Paz. dzīves vietu Rīgas apr. 4. iec. miert. uz 1936. g. 31. VIII 797. r., apv. pēc Sodū lik. 546. p.

49004. Dimants, Žanis - Valdemārs, dzim. 1911. g. 3. I, Latvijas pils. Meklē Jelgavas pils. iec. miert. ar 1936. g. 3. IX 1448. r., apv. pēc Sodū lik. 553. p. 3. d. — Pievest tiesai.

49005. Gricinskis-Karļsons, Andrejs Jēkaba d., dzim. 1904. g. 18. I. — Paz. dzīves vietu Talsu iec. miert. uz 1936. g. 3. IX 408. r., apv. pēc Sodū lik. 546. p. 1. d.

49006. Gurbinikaite, Broņa, dzim. 1914. g. Lietuvā, Lietuvas pav. Meklē Jēkabpils iec. miert. ar 1936. g. 3. IX 664/36. g. r., apv. pēc Sodū lik. 546. p. 1. d. — Pieprasīt Ls 100 drošības naudas, bet neņem maksas gadījumā apcietināt, ieskaitot meklētāja rīc. un paz. meklētājam. (Lēm. nor. izpr. no pol. pārv.)

49007. Geres, Lēdoffs Adolfa d., dzim. 1889. g. 8. VI, Rīgā. Meklē Rīgas pils. 1. iec. miert. ar 1936. g. 31. VIII 831/36. g. r., apv. pēc Sodū lik. 298. p. — (Aizmug. spr. nor. izpr. no krim. pol. pārv.)

49008. Geres (Gertes), Karps, dzim. 1915. g. 25. V, Rīgā. Paz. dzīves vietu Rīgas apr. 3. iec. miert. uz 1936. g. 20. VIII 996. r., apv. pēc Sodū lik. 546. p. 1. d.

49009. Galanters, Ševels-Jeņa Joeļa dēls, dzim. 1914. g. 3. VIII Jēkabpīl. Meklē Jēkabpils-lūkstes Kaļa apr. pr-kab ar 1936. g. 31. VIII 4804. r., atrāviens no karakļausības izpildīšanas. Arestēt un nogādāt meklētāja rīcībā.

49010. Hess, Richards Frīdriha d., dzim. 1905. g. 19. IV, Rīgā. Paz. dzīves vietu Rīgas pils. 9. iec. miert. uz 1936. g. 31. VIII 1014. r., apv. pēc Sodū lik. 553. p. 1. d.

49011. Kaufmanis, Mordnehs-Genochs, dzim. 1897. g. 18. IV. Paz. dzīves vietu Krim. pol. pārv. uz 1936. g. 3. IX r., apv. pēc Sodū lik. 553. p.

49012. Klētņicks, Jānis Annas d., dzim. 1913. g. 9. IX, Valmieras apr. Viļķenes pag. Meklē Rīgas 6. iec. miert. ar 1936. g. 5. IX 952. r., apv. pēc Sodū lik. 566. p. 1. pk. — Apciet. un nosūtīt meklētāja rīcībā.

49013. Kacs, Mirjama Zālmana m., dzim. 1918. g. 2. II. Meklē Rīgas apgt. 5. iec. izmekl. tiesn. ar 1936. g. 5. IX 1078. r., apv. pēc Sodū lik. 71. p. — Apciet.

49014. Kvjatkovskis, Everists Jāņa d., dzim. 1914. g. 15. VI, Rīgā. Paz. dzīves vietu Rīgas 4. iec. miert. uz 1936. g. 1. IX 1010. r., apv. pēc Sodū lik. 541. p.

49015. Koroļevs, Mirons Jāņa d., dzim. 1904. g. 31. VIII Brīgu pag. Ludzas apr. Paz. dzīves vietu Zilupes iec. miert. uz 1936. g. 2. IX 342/k. r., apv. pēc Sodū lik. 579. p.

49016. Krūmiņš, Pēteris Jēkaba d., dzim. 1894. g. 18. XI, Krustpīlī. — Paz. dzīves vietu Krim. pol. pārv. uz 1936. g. 5. IX r., apv. pie-savināšanā.

49017. Kukais, Antons Jāņa d., dzim. 1904. g. 25. VI, Viļēnu pag. Paz. dzīves vietu Rīgas 4. iec. miert. uz 1936. g. 1. IX 939. r., apv. pēc Sodū lik. 546. p. 1. d.

49018. Krīgers, Olga-Natalija, dzim. 1895. g. 13. II. Meklē Rīgas apgt. 2. krim. nod. ar 1936. g. 1. IX 21733. r., sod. ar 2 ned. cietuma. (Izpildr. izpr. no Krim. pol. pārv.)

49019. Kārklīns, Jānis, dzim. 1901. g. 20. XII, Ikšķiles pag. Paz. dzīves vietu Krim. pol. pārv. uz 1936. g. 5. IX r., apv. pēc Sodū lik. 549. p. 1. d.

49020. Krajevskis, Visvaldis, dzim. 1908. g. 23. X, Latvijas pav. Meklē Jelgavas pils. iec. miert. ar 1936. g. 3. IX 1458. r., apv. pēc Sodū lik. 546. p. 1. d. — Pievest tiesai.

49021. Krajevskis, Visvaldis, dzim. 1908. g. 23. X, Latvijas pav. Meklē Jelgavas pils. iec. miert. ar 1936. g. 3. IX 1459. r., apv. pēc Sodū lik. 546. p. 1. d. — Pievest tiesai.

49022. Krauklis, Liliņa Mārtiņa m., dzim. 1908. g. Nitaurē. Paz. dzīves vietu Rīgas 4. iec. miert. uz 1936. g. 1. IX 910. r., apv. pēc Sodū lik. 232. p.

49023. Krišćunas, Romualds Ādama d., dzim. 1903. g. 9. IX. Paz. dzīves vietu Rīgas 4. iec. miert. uz 1936. g. 24. VIII 640. r., apv. pēc Sodū lik. 541. p. 1. d.

49024. Melnis, Vladimirs Anufrija d., dzim. 1909. g. 27. XII, Rēzeknē. Paz. dzīves vietu Dobeles iec. miert. uz 1936. g. 31. VIII 506. r., apv. pēc Sodū lik. 546. p. 1. d.

49025. Mediņš, Heinrichs Viļa d., dzim. 1914. g. 6. VII. Paz. dzīves vietu Kandavas iec. miert. uz 1936. g. 5. IX 546. r., apv. pēc Sodū lik. 546. p.

49026. Novikovs, Jegors, dzim. 1919. g. Daugavpīl. Paz. dzīves vietu Kuldīgas iec. miert. uz 1936. g. 15. VIII 508. r., apv. pēc Sodū lik. 546. p.

49027. Orbitans, Boļeslavs Osipa d., dzim. 1908. g. 11. VIII, Piedrujas pag. — Paz. dzīves vietu Rīgas apr. 3. iec. miert. uz 1936. g. 3. IX 1122. r., apv. pēc Sodū lik. 541. p. 1. d.

49028. Pastalniks, Adolfs Oto d., dzim. 1906. g. 16. I, Latvijas pav. Paz. dzīves vietu Rīgas pils. 2. iec. miert. uz 1936. g. 29. VII 590. r., apv. pēc Sodū lik. 49. un 566. p.

49029. Purvs-Purviņš, Jēkabs Girta d., dzim. 1891. g. 16. VII, Majoros. Meklē Rīgas 12. iec. miert. ar 1936. g. 4. IX 1073. r., apv. pēc Sodū lik. 546. p. 1. d. — Pieprasīt ķīlu Ls 50, līdz kuļas iemaksai turēt apcietinājumā.

49030. Rītičs, Natalija, dzim. Vingerts, dzim. 1908. g. 8. IX. Meklē Krim. pol. pārv. ar 1936. g. 31. VIII r., apv. pēc Sodū lik. 549. p. — Apcietināt.

49031. Rastoperko, Aleksandra Oto m., dzim. 1901. g. 22. nov. Paziņot dzīves vietu Rīgas pils. 9. iec. miert. uz 1936. g. 3. IX 962. r., apv. pēc Sodū lik. 232. p.

49032. Smarguns, Aleksandrs, dzim. 1912. g. Daugavpīl. Paz. dzīves vietu Daugavpils 1. iec. miert. uz 1936. g. 31. VIII 298. r., apv. pēc Sodū lik. 553. p. 1. d.

49033. Zamze, Žanis Krišā d., dzim. 1896. g. 17. X, Bauskā. Meklē Rīgas pils. 3. iec. miert. ar 1936. g. 2. IX 742. r., apv. pēc Sodū lik. 541. p. 1. d. (Aizmug. spr. nor. izpr. no Krim. pol. pārv.)

49034. Straziņš, Emma-Anna, dzim. 1909. g. 23. VIII. Paz. dzīves vietu Rīgas apr. 4. iec. miert. uz 1936. g. 2. IX 1174. r., apv. pēc Sodū lik. 546. p. 2. d.

49035. Zeps, Teodors, dzim. 1906. g. 31. XII, Barkavas pag. Rēzeknes apr. — Meklē Rīgas apgt. 2. Krim. nod. ar 1936. g. 31. VIII 21471. r., sod. ar 1 mēnesi un 2 ned. ciet. (Izpildr. izpr. no krim. pol. pārv.)

49036. Stepiņš, Marija, dzim. 1894. g. Krievijā. Paz. dzīves vietu Česu apr. 3. iec. miert. uz 1936. g. 31. VIII 479/k. r., apv. pēc Sodū lik. 553. p. 1. d.

49037. Tumaševičs, Veronika Grigora m., dzim. 1907. g. pied. pie Baltinavas pag. Jaunlatgales apr. — Meklē Kārsavas iec. miert. ar 1936. g. 2. IX 837/k-1936. g. r., apv. pēc Sodū lik. 546. p. 2. d. — Pieprasīt drošības naudu Ls 100, bet neņem maksāšanas gadījumā apcietināt un turēt apcietinājumā Rēzeknes cietumā skaitot meklētāja rīcībā. (Protok. izr. izpr. no Krim. pol. pārv.)

49038. Tomānis, Marija, dzim. 1914. g. 21. VI, Salienes pag. Paz. dzīves vietu Rīgas pils. 1. iec. miert. uz 1936. g. 29. VIII 998. r., apv. pēc Sodū lik. 546. p. 1. d.

49039. Ulmanis, Jānis-Alfrēds Edes d., dzim. 1908. g. 9. IX. Paz. dzīves vietu Talsu iec. miert. uz 1936. g. 31. VIII 489. r., apv. pēc Sodū lik. 553. p. 3. d.

49040. Vinskis, Alfrēds, dzim. 1902. g. I. XI, Valles pag. Paz. dzīves vietu Krim. pol. pārv. uz 1936. g. 31. VIII r., apv. krāpšanā.

Papildinājums: „Vald. Vēstn.“ 1936. g. 127. num. izslud. 779. sar. — 48337. saskaņā ar Jelgavas pils. iec. miert. 1936. g. 15. VIII 471. r., Fricim-Albertam Juris izsniegšanas lēmuma noraksts, kuļš izprasāms no Krim. pol. pārvaldes.

Izlabojums: „Vald. Vēstn.“ 1936. g. 198. n. izslud. 791. sar. — 48933. tiek meklēta Rūnis Valentīne-Emma-Karoline un nevis Rūncis Valentīne.

„Vald. Vēstn.“ 1936. g. 198. num. izslud. 791. sar. — 48933. Rūnis Valentīne tiek meklēta no Jelgavas apr. miert. ar 1936. g. 18. VIII 690. r. un nevis 28. VIII.

Rīgā, 1936. g. 12. septembrī.

Kriminālās policijas pārvaldes priekšnieks J. Silarājs.

Darbvedis Hūns.

Meklētizbeidzamo personu 1883. saraksts.

39491. Balodis Žanis. 48698/36.

39492. Bērziņš Kārlis. 48901/36.

39493. Fleišmanis Leiba. 48650/36.

39494. Fleišmanis Leiba. 48765/36.

39495. Labīks Aleksandrs. 48620/36.

39496. Miķelsons Alina-Antonija. 48923/36.

39497. Mindels Nīsons. 48420/36.

39498. Pavlovskis Francīskis. 48214/36.

39499. Sergis Vilis. 46103/35.

39500. Sprūde Jānis. 48493/36.

39501. Škens Antons. 44086/34.

Rīgā, 1936. g. 12. septembrī.

Kriminālās policijas pārvaldes priekšnieks J. Silarājs.

Darbvedis Hūns.

Ilūkstes iec. mirtiesnesis,

saskaņā ar savu 1935. g. 20. decembra lēmumu un Krim. proc. lik. 1134. p., meklē pēc Mujtas lik. 1045. p. apsūdzēto Annu Vetrins.

Anna Miķeļa m. Vetrins Lietavas pav., dzim. 1913. g. Lietuvā, Rakiškū apr. Ābeļu pag., neprecējusies, laukstrādniece, 1935. g. maijā dzīvojuši Latvijā, Ilūkstes apr. Lašu pag. Strazdovku mājās.

Visām iestādēm un personām, kam nāktu zināma aps. Annas Vetrins uzturēšanās vieta Latvijā, steidzami par to jāziņo mirtiesnesim Ilūkstē.

Ja aps. Anna Vetrins 3 mēnešu laikā pēc šī sludinājuma ievietošanas „Vald. Vēstn.“ neatrādīs, viņas apsūdzības lietā aizturēto lietišķo pierādījumu velospedu konfiscēs.

Ilūkstē, 1936. g. 11. septembrī. K. 385/35. Mirtiesnesis A. Dzintars.

Vietējo iestāžu rikojumi.

Saistošo noteikumu grozījumi par trotuāru ierīkošanu Kārsavā,

pieņemti Kārsavas pilsētas valdes 1936. g. 19. aug. sēdē un apstiprināti ar Iekšlietu ministrijas Būvniecības pārvaldes 1936. g. 8. septembra 76651. rakstu.

„Valdības Vēstneša“ 1934. g. 231. num. izsludināto noteikumu par trotuāru ierīkošanu Kārsavā 10. § piezīmi atcelt.

Šie saistošo noteikumu grozījumi stājas spēkā pēc 2 nedēļām no izsludināšanas „Valdības Vēstnesī“.

1936. g. 12. septembrī.

Pils. galvas b. R. Krūmiņš. Sekretārs J. Stanevičs.

Māksla.

Nacionālā opera.

Otrdien, 15. septembrī, „Fausts“ ar N. Ūlandi-Sulci, H. Lūsi, A. Lūdiņu, A. Kaktiņu, V. Stotu, G. Neimani, L. Zahodņiku u. c. Diriģents T. Reiters.

Trešdien, 16. septembrī, „Adriana Lekuvrē“ ar M. Brehmani-Stengel, H. Lūsi, G. Neimani, T. Matīšu, A. Kortanu, M. Vētru, V. Stotu u. c. Diriģents P. Barisons.

Ceturtdien, 17. septembrī, „Pavasara mīla“. Piedalās L. Blumentāle, E. Pfeifere, N. Vasiļjevs, Ed. Miķelsons, A. Kortans, V. Leonaitis, G. Neimanis u. c. Diriģents T. Reiters.

Piektdien, 18. septembrī, „Adriana Lekuvrē“.

Sestdien, 19. septembrī, plkst. 19.30 pirmizrāde „Tuksneša dziesma“. Piedalās: R. Kalniņš, V. Kadīkis, A. Verners, V. Leonaitis, E. Pfeifere, Ed. Miķelsons, A. Jēkabsons, R. Pelle un viss ballets. Režisors J. Zariņš, diriģents T. Reiters, dekorators P. Rožlapa, balletmeistars E. Leščevskis, koprežisors T. Kalniņš. Pirmizrāžu abonementa 2. biļete.

Krievu čelliste R. Garbuzova spēlēs pirmo reizi Rīgā, Nacionālajā operā 21. septembrī.

Tiesu sludinājumi.

Rīgas apgabaltiesas 3. civildoda, uz Civildroc. nolik. 1584., 1628. līdz 1631. un 1710. p. un Civildroc. 2451. pantu un uz Pēterā Bērziņa lūgumu uzaicina visas personas, kam ir kādi iebildumi pret šai tiesā 1936. g. 15. jūlijā izsludināto 1913. g. 3. sept. Vidrižu pag. mir. Anča (Anša) Bērziņa, dz. 1842. g. 4. aprīlī, 1913. g. 2. septembrī mājas kārtībā taisīto testāmentu vai kam ir kādas tiesības uz mirušā Pēterā Bērziņa mantojumu vai prasījumi no tā kā mantniekiem, legatāriem, fideikomisāriem, kreditoriem u. t. l., pieteikt tās minētā tiesai 3 mēnešu laikā pēc šī sludinājuma ieviešanas „Vald. Vēstn.“, norādot, ka tos, kas nebūs pieteikuši savas tiesības un iebildumus uzaicinājuma termiņā, atzīs par tādiem, kas zaudējuši šīs tiesības vai atteikušies no iebildumiem.

Rīgā, 1936. g. 9. septembrī, L. 4151/36. 16591g
Priekšsēdēt. b. H. Mintāls, Sekretārs v. i. E. Lasmanis.

Rīgas apgabaltiesas registrācijas nodaļa, uz Likuma par biedrībām, savienībām 17. p. pamata, paziņo, ka ar viņas 1936. g. 1. sept. lēmumu reģistrēta bezpeļņas biedrība: **Startu lopkopības pārraudzības biedrība**, ar valdes sēdekli Mārsnēnu pagastā, 16543z

Nod. pārzina v. K. Sāns, Sekret. K. Frīdrihsons.

Rīgas apgabaltiesas registrācijas nodaļa, uz Lik. par kooper. sabiedr. un to savien. 76. p. pamata, paziņo, ka ar viņas 1936. g. 1. septembra lēmumu reģistrēta **Krapes piensaimnieku sabiedrības savienošāns ar Jūmpuvas piensaimnieku sabiedrību „Daugava“ vienā kopīgā sabiedrībā ar nosaukumu: „Krapes piensaimnieku sabiedrība“** uz līdzinjiem Krapes piensaimnieku sabiedrības statūtiem, 16544z

Nod. pārzina v. K. Sāns, Sekret. K. Frīdrihsons.

Rīgas apgabaltiesas registrācijas nodaļa, uz Likuma par biedrībām un savienībām 17. p. pamata paziņo, ka ar viņas 1936. g. 1. sept. lēmumu reģistrēta bezpeļņas biedrība: **Vijas 2. lopkopības pārraudzības biedrība** ar valdes sēdekli Viļciema pagastā, 16545z

Nod. pārzina v. K. Sāns, Sekret. K. Frīdrihsons.

Rīgas apgabaltiesas registrācijas nodaļa, uz Lik. par kooperat. sabiedr. un to savien. 76. p. pamata, paziņo, ka ar viņas 1936. g. 1. septembra lēmumu reģistrēta **Stukmaņu piensaimnieku sabiedrības savienošāns ar Aizkraukles-Bilstiņu piensaimnieku sabiedrību vienā sabiedrībā ar nosaukumu: Stukmaņu piensaimnieku sabiedrība**, 16546z

Nod. pārzina v. K. Sāns, Sekret. K. Frīdrihsons.

Rīgas apgabaltiesas registrācijas nodaļa, uz Lik. par kooperat. sabiedr. un to savien. 76. p. pamata, paziņo, ka ar viņas 1936. g. 1. septembra lēmumu reģistrēti „Rīgas pilsētas lopkautuves lopkavēju arteļa“ biedru pilnā sapulcē 1936. g. 4. augustā pieņemtie statūti grozījumi, 16548

Nod. pārzina v. K. Sāns, Sekret. K. Frīdrihsons.

Rīgas apgabaltiesas registrācijas nodaļa, uz Lik. par kooperat. sabiedr. un to savien. 76. p. pamata, paziņo, ka ar viņas 1936. g. 22. jūlijā biedru pilnā sapulcē pieņemtie statūti grozījumi un nosaukums „Jelgavas savstarpējā palīdzības biedrība“.

Jelgavā, 1936. g. 7. septembrī, L. 307/24. 16820z

Nod. pārz.-tiesn. A. Miltenbachs, Sekretārs v. V. Sturis.

Daugavpils apgabaltiesas 1. civildoda, saskaņā ar Civildroc. nolik. 1575. p., paziņo, ka 1936. g. 29. septembrī minētās nodaļas atklātā tiesas sēdē attaisis un nolasis 1936. g. 4. maijā mirušā Mārtiņa Mežaraupa mantnieku iecelšanas lūgumu.

Daugavpilī, 1936. g. 9. sept. 1924a/36. 16910z

Priekšsēd. b. A. Strazdiņš, Sekretārs K. Kangurs.

Daugavpils apgabaltiesas 1. civildoda, saskaņā ar Civildroc. nolik. 1575. p., paziņo, ka 1936. g. 29. septembrī minētās nodaļas atklātā tiesas sēdē attaisis un nolasis 1936. g. 16. februārī mirušā Jura Ukana pagasttiesas testāmentu.

Daugavpilī, 1936. g. 9. sept. 2078a/36. 16911z

Priekšsēd. b. A. Strazdiņš, Sekretārs K. Kangurs.

Daugavpils apgabaltiesas 1. civildoda, saskaņā ar Civildroc. nolik. 1575. p., paziņo, ka 1936. g. 29. septembrī minētās nodaļas atklātā tiesas sēdē attaisis un nolasis 1936. g. 27. aprīlī mirušā Jura Daudzvarža notāriālo testāmentu.

Daugavpilī, 1936. g. 9. sept. 2020a/36. 16912z

Priekšsēd. b. A. Strazdiņš, Sekretārs K. Kangurs.

dekomisāriem, kreditoriem u. t. l., pieteikt tās minētā tiesai 3 mēnešu laikā pēc šī sludinājuma ieviešanas „Vald. Vēstn.“, norādot, ka tos, kas nebūs pieteikuši savas tiesības un iebildumus uzaicinājuma termiņā, atzīs par tādiem, kas zaudējuši šīs tiesības vai atteikušies no iebildumiem.

Rīgā, 1936. g. 9. septembrī, L. 4151/36. 16591g
Priekšsēdēt. b. H. Mintāls, Sekretārs v. i. E. Lasmanis.

Rīgas apgabaltiesas registrācijas nodaļa, uz Likuma par biedrībām, savienībām 17. p. pamata, paziņo, ka ar viņas 1936. g. 1. sept. lēmumu reģistrēta bezpeļņas biedrība: **Startu lopkopības pārraudzības biedrība**, ar valdes sēdekli Mārsnēnu pagastā, 16543z

Nod. pārzina v. K. Sāns, Sekret. K. Frīdrihsons.

Rīgas apgabaltiesas registrācijas nodaļa, uz Lik. par kooper. sabiedr. un to savien. 76. p. pamata, paziņo, ka ar viņas 1936. g. 1. septembra lēmumu reģistrēta **Krapes piensaimnieku sabiedrības savienošāns ar Jūmpuvas piensaimnieku sabiedrību „Daugava“ vienā kopīgā sabiedrībā ar nosaukumu: „Krapes piensaimnieku sabiedrība“** uz līdzinjiem Krapes piensaimnieku sabiedrības statūtiem, 16544z

Nod. pārzina v. K. Sāns, Sekret. K. Frīdrihsons.

Rīgas apgabaltiesas registrācijas nodaļa, uz Likuma par biedrībām un savienībām 17. p. pamata paziņo, ka ar viņas 1936. g. 1. sept. lēmumu reģistrēta bezpeļņas biedrība: **Vijas 2. lopkopības pārraudzības biedrība** ar valdes sēdekli Viļciema pagastā, 16545z

Nod. pārzina v. K. Sāns, Sekret. K. Frīdrihsons.

Rīgas apgabaltiesas registrācijas nodaļa, uz Lik. par kooperat. sabiedr. un to savien. 76. p. pamata, paziņo, ka ar viņas 1936. g. 1. septembra lēmumu reģistrēta **Stukmaņu piensaimnieku sabiedrības savienošāns ar Aizkraukles-Bilstiņu piensaimnieku sabiedrību vienā sabiedrībā ar nosaukumu: Stukmaņu piensaimnieku sabiedrība**, 16546z

Nod. pārzina v. K. Sāns, Sekret. K. Frīdrihsons.

Rīgas apgabaltiesas registrācijas nodaļa, uz Lik. par kooperat. sabiedr. un to savien. 76. p. pamata, paziņo, ka ar viņas 1936. g. 1. septembra lēmumu reģistrēti „Rīgas pilsētas lopkautuves lopkavēju arteļa“ biedru pilnā sapulcē 1936. g. 4. augustā pieņemtie statūti grozījumi, 16548

Nod. pārzina v. K. Sāns, Sekret. K. Frīdrihsons.

Rīgas apgabaltiesas registrācijas nodaļa, uz Lik. par kooperat. sabiedr. un to savien. 76. p. pamata, paziņo, ka ar viņas 1936. g. 22. jūlijā biedru pilnā sapulcē pieņemtie statūti grozījumi un nosaukums „Jelgavas savstarpējā palīdzības biedrība“.

Jelgavā, 1936. g. 7. septembrī, L. 307/24. 16820z

Nod. pārz.-tiesn. A. Miltenbachs, Sekretārs v. V. Sturis.

Daugavpils apgabaltiesas 1. civildoda, saskaņā ar Civildroc. nolik. 1575. p., paziņo, ka 1936. g. 29. septembrī minētās nodaļas atklātā tiesas sēdē attaisis un nolasis 1936. g. 4. maijā mirušā Mārtiņa Mežaraupa mantnieku iecelšanas lūgumu.

Daugavpilī, 1936. g. 9. sept. 1924a/36. 16910z

Priekšsēd. b. A. Strazdiņš, Sekretārs K. Kangurs.

Daugavpils apgabaltiesas 1. civildoda, saskaņā ar Civildroc. nolik. 1575. p., paziņo, ka 1936. g. 29. septembrī minētās nodaļas atklātā tiesas sēdē attaisis un nolasis 1936. g. 16. februārī mirušā Jura Ukana pagasttiesas testāmentu.

Daugavpilī, 1936. g. 9. sept. 2078a/36. 16911z

Priekšsēd. b. A. Strazdiņš, Sekretārs K. Kangurs.

Daugavpils apgabaltiesas 1. civildoda, saskaņā ar Civildroc. nolik. 1575. p., paziņo, ka 1936. g. 29. septembrī minētās nodaļas atklātā tiesas sēdē attaisis un nolasis 1936. g. 27. aprīlī mirušā Jura Daudzvarža notāriālo testāmentu.

Daugavpilī, 1936. g. 9. sept. 2020a/36. 16912z

Priekšsēd. b. A. Strazdiņš, Sekretārs K. Kangurs.

Daugavpils apgabaltiesas 1. civildoda, saskaņā ar Civildroc. nolik. 1575. p., paziņo, ka 1936. g. 29. septembrī minētās nodaļas atklātā tiesas sēdē attaisis un nolasis 1936. g. 5. jūlijā mirušās Annas Kulitans privāttestāmentu.

Daugavpilī, 1936. g. 9. sept. 2022a/36. 16913z

Priekšsēd. b. A. Strazdiņš, Sekretārs K. Kangurs.

Daugavpils apgabaltiesas 1. civildoda, saskaņā ar Civildroc. nolik. 1575. p., paziņo, ka 1936. g. 29. septembrī minētās nodaļas atklātā tiesas sēdē attaisis un nolasis 1927. g. 3. augustā mirušā Aleksandra Kulakovska privāttestāmentu.

Daugavpilī, 1936. g. 9. sept. 1879a/36. 16914z

Priekšsēd. b. A. Strazdiņš, Sekretārs K. Kangurs.

Daugavpils apgabaltiesas 1. civildoda, saskaņā ar Civildroc. nolik. 1575. p., paziņo, ka 1936. g. 29. septembrī minētās nodaļas atklātā tiesas sēdē attaisis un nolasis 1936. g. 8. maijā mirušā Jāņa Zavadzka privāttestāmentu.

Daugavpilī, 1936. g. 9. sept. 1947a/36. 16915z

Priekšsēd. b. A. Strazdiņš, Sekretārs K. Kangurs.

Daugavpils apgabaltiesas 1. civildoda, saskaņā ar Civildroc. nolik. 1575. p., paziņo, ka 1936. g. 29. septembrī minētās nodaļas atklātā tiesas sēdē attaisis un nolasis 1936. g. 27. janvārī mirušā Ādama Masana mājas kārtībā sastādīto testāmentu.

Daugavpilī, 1936. g. 9. sept. 1978a/36. 16916z

Priekšsēd. b. A. Strazdiņš, Sekretārs K. Kangurs.

Daugavpils apgabaltiesas 1. civildoda, saskaņā ar Civildroc. nolik. 1575. p., paziņo, ka 1936. g. 29. septembrī minētās nodaļas atklātā tiesas sēdē attaisis un nolasis 1936. g. 26. maijā mirušā Simona Kukliša notāriālo testāmentu.

Daugavpilī, 1936. g. 9. sept. 1889a/36. 16917z

Priekšsēd. b. A. Strazdiņš, Sekretārs K. Kangurs.

Daugavpils apgabaltiesas 1. civildoda, saskaņā ar Civildroc. nolik. 1575. p., paziņo, ka 1936. g. 29. septembrī minētās nodaļas atklātā tiesas sēdē attaisis un nolasis 1936. g. 13. aprīlī mirušās Otilijas-Olgas Linarts, šķirtas Prenas, notāriālo testāmentu.

Daugavpilī, 1936. g. 9. sept. 1776a/36. 16919z

Priekšsēd. b. A. Strazdiņš, Sekretārs K. Kangurs.

Daugavpils apgabaltiesas 1. civildoda, saskaņā ar Civildroc. nolik. 1575. p., paziņo, ka 1936. g. 29. septembrī minētās nodaļas atklātā tiesas sēdē attaisis un nolasis 1936. g. 23. maijā mirušā Franča Verbieka mājas kārtībā sastādīto testāmentu.

Daugavpilī, 1936. g. 9. sept. 2007a/36. 16920z

Priekšsēd. b. A. Strazdiņš, Sekretārs K. Kangurs.

Daugavpils apgabaltiesas 1. civildoda, saskaņā ar Civildroc. nolik. 1575. p., paziņo, ka 1936. g. 29. septembrī minētās nodaļas atklātā tiesas sēdē attaisis un nolasis 1936. g. 28. janvārī mirušā Antona Tamana pagasttiesas testāmentu.

Daugavpilī, 1936. g. 9. sept. 2026a/36. 16921z

Priekšsēd. b. A. Strazdiņš, Sekretārs K. Kangurs.

Daugavpils apgabaltiesas 1. civildoda, saskaņā ar Civildroc. nolik. 1575. p., paziņo, ka 1936. g. 29. septembrī minētās nodaļas atklātā tiesas sēdē attaisis un nolasis 1936. g. 20. aprīlī mirušā Jāņa Izotova privāttestāmentu.

Daugavpilī, 1936. g. 9. sept. 2113a/36. 16923z

Priekšsēd. b. A. Strazdiņš, Sekretārs K. Kangurs.

Daugavpils apgabaltiesas 1. civildoda, saskaņā ar Civildroc. nolik. 1575. p., paziņo, ka 1936. g. 29. septembrī minētās nodaļas atklātā tiesas sēdē attaisis un nolasis 1936. g. 28. martā mirušās Jūlijas Lazdāns privāttestāmentu.

Daugavpilī, 1936. g. 9. sept. 1846a/36. 16924z

Priekšsēd. b. A. Strazdiņš, Sekretārs K. Kangurs.

Daugavpils apgabaltiesas 1. civildoda, saskaņā ar Civildroc. nolik. 1575. p., paziņo, ka 1936. g. 29. septembrī minētās nodaļas atklātā tiesas sēdē attaisis un nolasis 1928. g. 9. novembrī mirušā Justina Eigima privāttestāmentu.

Daugavpilī, 1936. g. 9. sept. 1838a/36. 16925z

Priekšsēd. b. A. Strazdiņš, Sekretārs K. Kangurs.

Daugavpils apgabaltiesas 1. civildoda, saskaņā ar Civildroc. nolik. 1575. p., paziņo, ka 1936. g. 29. septembrī minētās nodaļas atklātā tiesas sēdē attaisis un nolasis 1936. g. 25. februārī mirušā Justina Klaučēna pagasttiesas testāmentu.

Daugavpilī, 1936. g. 9. sept. 1893a/36. 16926z

Priekšsēd. b. A. Strazdiņš, Sekretārs K. Kangurs.

Daugavpils apgabaltiesas 1. civildoda, saskaņā ar Civildroc. nolik. 1575. p., paziņo, ka 1936. g. 29. septembrī minētās nodaļas atklātā tiesas sēdē attaisis un nolasis 1936. g. 16. aprīlī mirušā Kātrīnes Kravčevičs pagasttiesas testāmentu.

Daugavpilī, 1936. g. 9. sept. 1855a/36. 16927z

Priekšsēd. b. A. Strazdiņš, Sekretārs K. Kangurs.

Daugavpils apgabaltiesas 1. civildoda, saskaņā ar Civildroc. nolik. 1575. p., paziņo, ka 1936. g. 29. septembrī minētās nodaļas atklātā tiesas sēdē attaisis un nolasis 1936. g. 6. aprīlī mirušā Jura Lazdovska privāttestāmentu.

Daugavpilī, 1936. g. 9. sept. 1926a/36. 16928z

Priekšsēd. b. A. Strazdiņš, Sekretārs K. Kangurs.

Rīgas pils. 4. iec. mirtiesnesis, saskaņā ar Civildroc. nolik. 58., 294., 295., 298., 301., 309. un 311. p. uz Jāņa-Konrāda Jandava lūgumu viņa prasības lietā pret Vilfu Krēmeru par apšauņa tiesību atzīšanu, uzaicina atbildētāju **Vilfu Krēmeru**, kuŗa dzīves vieta prasītajam nav zināma, 2 mēnešu laikā pēc šī sludinājuma ieviešanas „Vald. Vēstn.“ paziņot mirtiesnesim savu Rīgā izvēlēto dzīves vietu vai uzdot Rīgā dzīvojošu personu, kuŗu atbildētājs pilnvaru savā vietā saņemt mirtiesneša piesūtāmos rakstus.

Ja atbildētājs Vulfis Krēmers noteiktā laikā paziņojumu neiesniedz, visas pavēstes un rakstus uz atbildētāja vārdu atstās mirtiesneša kancelejā un atbildētājam nebūs tiesības aizbildināties ar šo pavēsti un rakstu nezināšanu, 16757g

Mirtiesneša v. Krūklis.

Rīgas pils. 11. iec. mirtiesnesis ar 1936. g. 4. augusta spriedumu **Voldeimāru Štamu** par tirgošanas savā darbnīcā Rīgā, Gildes ielā 4, ar „Neomīnu“, kuŗa uzraksts neatbilst tā saturam, pēc Soda lik. 236. p. 2. d. 1. punkta sodījis ar 15. dz. — vai maksātnespējas gadījumā ar 7 dienām aresta. Spriedums stāties likumīgā spēkā.

Rīgā, 1936. g. 10. septembrī, 1022. 16829b

Mirtiesneša v. Krūklis.

Kuldīgas iec. mirtiesnesis ar 1936. g. 6. jūnija spriedumu **Robertu-Kārti-Vilhelmu Zaku**, dzīv. Uzavas pag. Zakšos, par tirgošanas š. g. 29. maijā **Kuldīgas tirgū ar bojātām, lietošanai nederīgām zivīm**, pēc Soda lik. 236. p. 1. d. sodījis ar 15. dz. — vai maksātnespējas gadījumā ar 7 dienām aresta. Spriedums stāties likumīgā spēkā, 1936. g. 10. septembrī, K. 443/36. 16831b

Mirtiesneša v. (paraksts).

Kārsavas iec. mirtiesnesis, saskaņā ar savu š. g. 7. sept. lēmumu un Civildroc. nolik. 1725. p. un Latgales Civillik. 1239. p. paziņo, ka 1925. gada 2. sept. mirušam Antonam Rāncānam Jaunlatgalē, Parka ielā ir palicis mantojums, un uzaic. visus, kam būtu uz šo mantojumu kādas tiesības, pieteikt tās minētām mirtiesnesim 3 mēnešu laikā pēc šī sludinājuma ieviešanas „Valdības Vēstn.“ 516c/36. 16760g

Kārsavā, 1936. g. 7. septembrī, Mirtiesnesis A. Eiklons.

Barsukovam Ludzas apr. Kārsavas pag. Andzelmuizās folvarkā ir palicis mantojums, un uzaicina visus, kam būtu uz šo mantojumu kādas tiesības, pieteikt tās minētām mirtiesnesim 3 mēnešu laikā pēc šī sludinājuma ieviešanas „Valdības Vēstn.“ 515c/36. 16761g

Kārsavā, 1936. g. 7. sept. Mirtiesnesis A. Eiklons.

Krāslavas 1. iec. mirtiesnesis, saskaņā ar savu 1936. gada 7. septembra lēmumu, uz Civildroc. nolik. 1725. p. un Latgales Civillik. 1239. p. pamata paziņo, ka pēc 1893. g. 25. martā mirušā Vikentija (Vincenta) Anaško ir palicis mantojums, kas atrodas Piedrujas pag. Brozjuku sādžā un uzaicina visus, kam būtu uz šo mantojumu vai sakarā ar to kādas tiesības, pieteikt tās minētām mirtiesnesim viņa kamerā, Krāslavā, Sporta ielā 3, 3 mēnešu laikā pēc šī sludinājuma ieviešanas „Vald. Vēstn.“ 344. 16613g

Krāslavā, 1936. g. 7. sept. Mirtiesnesis N. Reke.

Krāslavas 1. iec. mirtiesnesis, saskaņā ar savu 1936. gada 7. septembra lēmumu, uz Civildroc. nolik. 1725. p. un Latgales Civillik. 1239. p. pamata paziņo, ka pēc 1935. g. 13. sept. mirušā Romuolda Grīzbovska ir palicis mantojums Krāslavā, Rīgas ielā 62, un uzaicina visus, kam būtu uz šo mantojumu vai sakarā ar to kādas tiesības, pieteikt tās minētām mirtiesnesim viņa kamerā Krāslavā, Sporta ielā 3, 3 mēnešu laikā pēc šī sludinājuma ieviešanas „Valdības Vēstn.“ 345. 16614g

Krāslavā, 1936. g. 7. sept. Mirtiesnesis N. Reke.

Viļņu iec. mirtiesnesis, saskaņā ar Civillik. X sēj. 1. d. 1239. p. uzaicina visas personas, kam ir kādas tiesības uz 1925. gada 6. sept. mirušā Jevstignija Skačkova Rēzeknes apr. Vidsmuizas pag. Lomu sādžā atstāto mantojumu, pieteikt tās Viļņu iec. mirtiesnesim 3 mēnešu laikā pēc šī sludinājuma ieviešanas „Vald. Vēstn.“

Viļņos, 1936. g. 3. septembrī, adm. 414. 16202z

Mirtiesnesis H. Pietiņš.

Rīgas apgabaltiesas 3. iec. tiesu izpild. J. Kazubierns paziņo, ka 1936. g. 23. septembrī, plkst. 10, Rīgā, Satiksmes ielā 1, veik. un Tēriņu ielā 56a, 1. dz., pārdos Pēterā Poļa valsts degvīnu, vīnu u. c., novērtētas par 15.25.—

Izzināt sarakstu, novērtējumu un apskatīt pārdodamo mantu varēs pārdošanas dienā uz vietas.

Rīgā, 1936. g. 2. sept. 17052

Tiesu izp. J. Kazubierns.

Rīgas apgabaltiesas 4. iec. tiesu izpildītājs J. Petersons (Rīgā, Gertrīdes ielā 3, 1. dz.) paziņo, ka 1936. g. 23. sept., plkst. 12, Rīgā, Annīmuizās ielā 78, pārdos izsolē Kazimira Voitkeviča dzīvokļa iekārtu, novērtētu par 15.245.—

Apskatīt pārdodamo mantu varēs izsoles vietā.

Rīgā, 1936. g. 10. septembrī, L. 1642. 17037

Tiesu izp. J. Petersons.

Rīgas apgabaltiesas 4. iec. tiesu izp

Rīgas apgabalt. Rīgas apr. I. iec. tiesu izpild. K. Riekstiņš (kanceleja Rīga, Brīvības ielā 85, 9. dz.), saskaņā ar Civilproc. nolik. 1280. līdz 1306. p., paziņo, ka:

1) Maksāt nespējīgās parādnieces akc. sab. „Zemkopis” konkursa valdes prasības atlūkums Ls 15,— ar proc. un izdevumu piedziņai 1937. g. 20. martā, plkst. 10, Rīgas apgabaltiesas civilnodalas sēžu zālē pārdos 1. publiskā izsolē Annas Lablaikas un Martas Kercums nekustamas mantas Annas Lablaikas domāto daļu, kas atrodas Rīgas apr. Lielvārdes pag., ierakstīta zemes grāmatu reģistrā 3465. num. un sastāv no Lielvārdes muižas atdalītā zemesgabala „Dzintari 152F”, 15,76 ha kopplatībā;

2) visas nekustamās mantas izsoles vērtība Ls 4700,—;

3) tai ir hipotēku parādi Ls 2000,—;

4) solītajiem jāiemaksā drošības nauda Ls 235,— un jāuzrāda tieslietu ministra atļauja pārdomām nekustamās mantas iegūšanai tajos gadījumos, kad tāda pēc likuma ir vajadzīga;

5) šās nekustamās mantas zemes grāmatas ved Rīgas-Valmieras zemes grāmatu nodaļā. Tiesības, kas novērs šās nekustamās mantas pārdošanu, jāpieteic līdz izsoles dienai.

Visos pārdomām nekustamās mantas dokumentos var ieskatīties tiesu izpildītāja kancelejā, bet 2 nedēļas pirms izsoles dienas Rīgas apgabaltiesas 3. civilnodalas kancelejā.

Rīgā, 1936. g. 11. sept. 17019 Tiesu izp. K. Riekstiņš.

Rīgas apgabaltiesas Valmieras apr. I. iec. tiesu izpildītājs O. Stellmachers (kanceleja Valmierā, Garā ielā 10) paziņo, ka:

1) Valsts zemes bankas prasības piedziņai 1937. g. 17. aprīlī, plkst. 10, Rīgas apgabaltiesas civilnodalas sēžu zālē pārdos 1. publiskā izsolē Augusta Augusta d. Stroka nekustamo mantu pilnā sastāvā, kas atrodas Valmieras apriņķa Rozēnu pagastā ar zemes grāmatu reģistrā 20854. num. un sastāv no Rozēnu muižas atdalītā zemes gabala „Baznīc kalni 134F”;

2) nekustamā manta novērtēta pilnā sastāvā par Ls 2800,—;

3) nekustamā manta apgrūtināta ar hipotēku parādiem Ls 3100,—;

4) solītajiem jāiemaksā desmitā daļa no novērtēšanas summas, t. i. Ls 280,— un jāiesniedz tieslietu ministra atļauja pārdomām nekustamās mantas iegūšanai tajos gadījumos, kad tāda pēc likuma ir vajadzīga;

5) šās nekustamās mantas zemes grāmatas ved Rīgas-Valmieras zemes grāmatu nodaļā. Tiesības, kas novērs pārdošanu, jāuzrāda līdz pārdošanas dienai.

Visi pārdomām nekustamās mantas dokumenti ieskatāmi tiesu izpildītāja kancelejā, bet 2 nedēļas pirms izsoles Rīgas apgabaltiesas 3. civilnodalas kancelejā.

Valmierā, 1936. g. 10. sept.

Tiesu izp. O. Stellmachers

Jelgavas apgabaltiesas Jelgavas pils. tiesu izpildītājs K. Burdais (kanceleja Jelgavā, Kazarmu ielā 1) paziņo, ka:

1) 1936. g. 25. novembrī, plkst. 10, Jelgavas apgabaltiesas sēžu zālē pārdos labprātīgā publiskā izsolē Latvijas hipotēku bankas Jelgavas pils. nekust. mantu Lietavas ielā 20. l. hip. iec., ar zemes grām. reģ. 338. num., 904 kv. asi platībā, līdz ar mehāniskām dzirnavām, iekārtu un piederumiem, ar visām tiesībām un pienākumiem;

2) izsole sāksies no Ls 85.000,—

3) izsoles dalībniekiem jāiemaksā Ls 3000,— drošības nauda;

4) pirkuma cenas daļu Ls 85.000,— pret attiecīgu iekārtu rakstu banka atstāj nosolītājam kā ilgtermiņa ķīlu zīmju aizdevumu uz 18 gadiem. Pārējā pirkuma summa jānomaksā skaidrā naudā 1 mēneša laikā, skaitot no izsoles dienas;

5) iemaksāto drošības naudu ieskaita pirkuma summā;

6) nosolītājs, sākot ar izsoles dienu, nes risku par nosolīto mantu, viņas ienākumiem un izdevumiem (Viet. civiltik. 3964.p.)

7) visus izdevumus, nodokļus un nodevas, kas saistīti ar mantas atsavināšanu, izsolīšanu tiesā un pārvešanu uz pircēja vārdu zemes grāmatās, nes pircējs viens pats.

Izsoles dalībniekiem jāiesniedz Tieslietu ministrijas apliecinība, ka pēdējā atļauj iegūt pārdomāmu nekustamo mantu.

Šās nekustamās mantas zemes grāmatas ved Jelgavas-Bauskas zemes grāmatu nodaļā.

Tiesības, kas novērs šās nekustamās mantas pārdošanu, jāpieteic līdz izsoles dienai.

Visos šās nekustamās mantas dokumentos var ieskatīties Jelgavas pilsētas tiesu izpildītāja kancelejā, bet 2 nedēļas pirms izsoles Jelgavas apgabaltiesā.

Jelgavā, 1936. g. 12. septembrī. 16940z Tiesu izpild. K. Burdais.

Jelgavas apgabalt. Jēkabpils apr. tiesu izpildītājs Jānis Veinbergs (kanceleja Jēkabpilī, Brīvības ielā 175) paziņo, ka:

1) Akc. sab. „Liepājas banka” prasības apmierinājumam no Alberta Jessera 1937. g. 7. aprīlī, plkst. 10, Jelgavas apgabaltiesas sēžu zālē pārdos 1. publiskā izsolē Alberta Raina d. Jessera nekustamo mantu, Jēkabpils apr. Seces pag. Bogu Jaunās muižas zemes gab. Purvīni 35c, ar 6360. hip. num., pilnā sastāvā 4,816 ha platībā;

2) nekustamā manta novērtēta par Ls 659,—;

3) tā apgrūtināta ar hipotēku parādiem par Ls 5800,— ar %;

4) solītajiem jāiemaksā drošības nauda — novērtējuma desmitā daļa — Ls 65,90 un jāuzrāda Tieslietu ministrijas atļauja nekustamās mantas iegūšanai;

5) šās nekustamās mantas zemes grāmatas ved Jēkabpils zemes grāmatu nodaļā.

Tiesības, kas novērs pārdošanu, jāuzrāda līdz pārdošanas dienai.

Visi pārdomām nekustamās mantas dokumenti ieskatāmi Jēkabpils apriņķa tiesu izpildītāja kancelejā, bet 2 nedēļas pirms izsoles Jelgavas apgabaltiesas kancelejā.

Jēkabpilī, 1936. g. 11. sept. Tiesu izpild. J. Veinbergs.

Jelgavas apgabalt. Talsu apr. tiesu izpild. Pauls Kupševičs (kanceleja Talsos, Kr. Valdemāra ielā 18) paziņo, ka:

1) Cēres pagasta valdes un citu prasību apmierināšanai 1936. g. 30. decembrī, plkst. 10, Jelgavas apgabaltiesas sēžu zālē pārdos 1. publiskā izsolē Jāņa Tupeļa nekustamo mantu Talsu apr. Cēres pag. Cēres muižas Ozolnieku 2F. mājās ar zemes grāmatu reģ. 3560. num., pilnā sastāvā, 18,25 ha platībā;

2) nekustamā manta novērtēta publiskai izsolei par Ls 3000,— un nodokļu nemšanai pilnā sastāvā par Ls 1193,—;

3) tai ir hipotēku parādi Ls 3700,— ar %;

4) solītaj. jāiemaksā Ls 300,— drošības naudas un jāiesniedz Tieslietu ministrijas atļauja iegūt nekustamo mantu;

5) šās nekustamās mantas zemes grāmatas ved Tukuma-Talsu zemes grāmatu nodaļā.

Tiesības, kas novērs šās nekustamās mantas pārdošanu, jāpieteic līdz izsoles dienai.

Visos pārdomām nekustamās mantas dokumentos var ieskatīties Talsu apr. tiesu izpildītāja kancelejā, bet 2 nedēļas pirms izsoles Jelgavas apgabaltiesas civilnodalā.

Talsos, 1936. g. 11. sept. 16967 Tiesu izpild. P. Kupševičs.

Jelgavas apgabalt. Talsu apr. tiesu izpild. Pauls Kupševičs (kanceleja Talsos, Kr. Valdemāra ielā 18) paziņo, ka:

1) Valsts zemes bankas prasības apmierināšanai 1937. g. 24. martā, plkst. 10, Jelgavas apgabaltiesas sēžu zālē pārdos 1. publiskā izsolē Jāņa Baloža nekustamo mantu Talsu apr. Zentenes pag. Zentenes muižas Baložu 6F mājās, ar zemes grām. reģ. 2136. num. pilnā sastāvā, 18,18 hekt. platībā;

2) nekustamā manta novērtēta publiskai izsolei par Ls 2000,—;

3) tai ir hipotēku parādi Ls 2400,— ar proc.;

4) solītaj. jāiemaksā Ls 200,— drošības naudas un jāiesniedz Tieslietu ministrijas atļauja iegūt nekustamo mantu;

5) šās nekustamās mantas zemes grāmatas ved Tukuma-Talsu zemes grāmatu nodaļā.

Tiesības, kas novērs šās nekustamās mantas pārdošanu, jāpieteic līdz izsoles dienai.

Visos pārdomām nekustamās mantas dokumentos var ieskatīties Talsu apr. tiesu izpildītāja kancelejā, bet 2 nedēļas pirms izsoles Jelgavas apgabaltiesas civilnodalā.

Talsos, 1936. g. 11. septembrī. Tiesu izpild. P. Kupševičs.

Jelgavas apgabalt. Talsu apr. tiesu izpild. Pauls Kupševičs (kanceleja Talsos, Kr. Valdemāra ielā 18) paziņo, ka:

1) Valsts zemes bankas prasības apmierināšanai 1937. g. 24. martā, plkst. 10, Jelgavas apgabaltiesas sēžu zālē pārdos 1. publiskā izsolē Jūlija un Oskara

Kalnozolu nekustamo mantu Talsu apr. Lībagu pag. Andumu muižas Egles 6F mājās, ar zemes grāmatu reģistrā 6112. num. pilnā sastāvā, 43,96 ha platībā;

2) nekustamā manta novērtēta publiskai izsolei par Ls 7400,—;

3) tai ir hipotēku parādi Ls 13000,— ar proc.;

4) solītaj. jāiemaksā Ls 740,— drošības naudas un jāiesniedz Tieslietu ministrijas atļauja iegūt nekustamo mantu;

5) šās nekustamās mantas zemes grāmatas ved Tukuma-Talsu zemes grāmatu nodaļā.

Tiesības, kas novērs šās nekustamās mantas pārdošanu, jāpieteic līdz izsoles dienai.

Visos pārdomām nekustamās mantas dokumentos var ieskatīties Talsu apr. tiesu izpildītāja kancelejā, bet 2 nedēļas pirms izsoles Jelgavas apgabaltiesas civilnodalā.

Talsos, 1936. g. 11. sept. 16942 Tiesu izpild. P. Kupševičs.

Jelgavas apgabalt. Talsu apr. tiesu izpild. Pauls Kupševičs (kanceleja Talsos, Kr. Valdemāra ielā 18) paziņo, ka:

1) Valsts zemes bankas prasības apmierināšanai 1937. g. 24. martā, plkst. 10, Jelgavas apgabaltiesas sēžu zālē pārdos 1. publiskā izsolē Jāņa Straziņa nekustamo mantu Talsu apr. Pastendes pag. Pastendes muižas Lidaku 80F mājās, ar zemes grāmatu reģ. 3412. num. pilnā sastāvā, 8,06 ha platībā;

2) nekustamā manta novērtēta publiskai izsolei par Ls 2100,—;

3) tai ir hipotēku parādi Ls 2500,— ar proc.;

4) solītaj. jāiemaksā Ls 210,— drošības naudas un jāiesniedz Tieslietu ministrijas atļauja iegūt nekustamo mantu;

5) šās nekustamās mantas zemes grāmatas ved Tukuma-Talsu zemes grāmatu nodaļā.

Tiesības, kas novērs šās nekustamās mantas pārdošanu, jāpieteic līdz izsoles dienai.

Visos pārdomām nekustamās mantas dokumentos var ieskatīties Talsu apr. tiesu izpildītāja kancelejā, bet 2 nedēļas pirms izsoles Jelgavas apgabaltiesas civilnodalā.

Talsos, 1936. g. 11. sept. Tiesu izpild. P. Kupševičs.

Jelgavas apgabalt. Talsu apr. tiesu izpild. Pauls Kupševičs (kanceleja Talsos, Kr. Valdemāra ielā 18) paziņo, ka:

1) Valsts zemes bankas prasības apmierināšanai 1937. g. 24. martā, plkst. 10, Jelgavas apgabaltiesas sēžu zālē pārdos 1. publiskā izsolē Aleksandra Konova nekustamo mantu Talsu apr. Nurmuižas pag. Valdegaļes-Skēdes muižas Vec-Melderu 9F un 9 Fa mājās ar zemes grāmatu reģ. 2221. num. pilnā sastāvā, 17,15 ha platībā;

2) nekustamā manta novērtēta publ. izsolei par Ls 2800,—;

3) tai ir hipotēku parādi Ls 3800,— ar proc.;

4) solītaj. jāiemaksā Ls 280,— drošības naudas un jāiesniedz Tieslietu ministrijas atļauja iegūt nekustamo mantu;

5) šās nekustamās mantas zemes grāmatas ved Tukuma-Talsu zemes grāmatu nodaļā.

Tiesības, kas šās nekustamās mantas pārdošanu nepieļauj, jāpieteic līdz izsoles dienai.

Visos pārdomām nekustamās mantas dokumentos var ieskatīties Talsu apr. tiesu izpildītāja kancelejā, bet 2 nedēļas pirms izsoles Jelgavas apgabaltiesas civilnodalā.

Talsos, 1936. g. 11. sept. 16944 Tiesu izpild. P. Kupševičs.

Jelgavas apgabalt. Talsu apr. tiesu izpild. Pauls Kupševičs (kanceleja Talsos, Kr. Valdemāra ielā 18) paziņo, ka:

1) Ernesta Vārpiņa prasības apmierināšanai 1937. g. 24. martā, plkst. 10, Jelgavas apgabaltiesas sēžu zālē pārdos 1. publiskā izsolē Jāņa Akmentīņa nekustamo mantu Talsu apr. Lubezeres pag. Lubezeres muižas Mukalpu mājās, ar zemes grām. reģistrā 7022. num. pilnā sastāvā, 47,92 ha platībā;

2) nekustamā manta novērtēta nodokļu nemšanai pilnā sastāvā par Ls 12.900,—;

3) tai ir hipotēku parādi Ls 7300,— ar proc.;

4) solītaj. jāiemaksā Ls 1200,— drošības naudas un jāiesniedz Tieslietu ministrijas atļauja iegūt nekustamo mantu;

5) šās nekustamās mantas zemes grāmatas ved Tukuma-Talsu zemes grāmatu nodaļā.

Tiesības, kas novērs šās nekustamās mantas pārdošanu, jāpieteic līdz izsoles dienai.

Visos pārdomām nekustamās mantas dokumentos var ieskatīties Talsu apr. tiesu izpildītāja kancelejā, bet 2 nedēļas pirms izsoles Jelgavas apgabaltiesas civilnodalā.

Talsos, 1936. g. 11. sept. 16947 Tiesu izpild. P. Kupševičs.

Jelgavas apgabalt. Talsu apr. tiesu izpild. Pauls Kupševičs (kanceleja Talsos, Kr. Valdemāra ielā 18) paziņo, ka:

1) Anlizes Birznieks, dzim. Birņš, un citu prasību apmierināšanai 1937. g. 24. martā, plkst. 10, Jelgavas apgabaltiesas sēžu zālē pārdos 1. publiskā izsolē Jāņa Birznieka nekustamo mantu Talsu apr. Nurmuižas pag. Nurmuižas muižas Sāmiešu mājās, ar zemes grāmatu reģ. 6668. num., pilnā sastāvā, 14,28 ha platībā;

2) nekustamā manta novērtēta nodokļu nemšanai pilnā sastāvā par Ls 3776,—;

3) tai ir hipotēku parādi Ls 2865,94 ar proc.;

4) solītaj. jāiemaksā Ls 377,60 drošības naudas un jāiesniedz Tieslietu ministrijas atļauja iegūt nekustamo mantu;

5) šās nekustamās mantas zemes grāmatas ved Tukuma-Talsu zemes grāmatu nodaļā.

Tiesības, kas šās nekustamās mantas pārdošanu nepieļauj, jāpieteic līdz izsoles dienai.

Visos pārdomām nekustamās mantas dokumentos var ieskatīties Talsu apr. tiesu izpildītāja kancelejā, bet 2 nedēļas pirms izsoles Jelgavas apgabaltiesas civilnodalā.

Talsos, 1936. g. 11. sept. 16948 Tiesu izpild. P. Kupševičs.

Jelgavas apgabalt. Talsu apr. tiesu izpild. Pauls Kupševičs (kanceleja Talsos, Kr. Valdemāra ielā 18) paziņo, ka:

1) Talsu apriņķa apvienotās kredītbiedrības prasības apmierināšanai 1937. g. 24. martā, plkst. 10, Jelgavas apgabaltiesas sēžu zālē pārdos 1. publiskā izsolē Ādama Dreimaņa nekustamo mantu Talsu apr. Mēsrāga pag. Nurmuižas Krievu mājās ar zemes grāmatu reģistrā 3391. num. pilnā sastāvā, 20,57 deset. plus 0,360 ha platībā;

2) nekustamā manta novērtēta nodokļu nemšanai pilnā sastāvā par Ls 3976,—;

3) tai ir hipotēku parādi Ls 3107,47 ar proc.;

4) solītaj. jāiemaksā Ls 397,60 drošības naudas un jāiesniedz Tieslietu ministrijas atļauja iegūt nekustamo mantu;

5) šās nekustamās mantas zemes grāmatas ved Tukuma-Talsu zemes grāmatu nodaļā.

Tiesības, kas novērs šās nekustamās mantas pārdošanu, jāpieteic līdz izsoles dienai.

Visos pārdomām nekustamās mantas dokumentos var ieskatīties Talsu apr. tiesu izpildītāja kancelejā, bet 2 nedēļas pirms izsoles Jelgavas apgabaltiesas civilnodalā.

Talsos, 1936. g. 11. sept. 16953 Tiesu izpild. P. Kupševičs.

Jelgavas apgabalt. Talsu apr. tiesu izpild. Pauls Kupševičs (kanceleja Talsos, Kr. Valdemāra ielā 18) paziņo, ka:

1) Valsts zemes bankas prasības apmierināšanai 1937. g. 24. martā, plkst. 10, Jelgavas apgabaltiesas sēžu zālē pārdos 1. publiskā izsolē Matisa Feldberga nekustamo mantu Talsu apr. Arlavas pag. Sasmakas muižas Brūžkalnu 41F mājās ar zemes grāmatu reģ. 6558. num. pilnā sastāvā, 20,81 ha platībā;

2) nekustamā manta novērtēta publ. izsolei par Ls 3900,—;

3) tai ir hipotēku parādi par Ls 4400,— ar proc.;

4) solītaj. jāiemaksā Ls 390,— drošības naudas un jāiesniedz Tieslietu ministrijas atļauja iegūt nekustamo mantu;

5) šās nekustamās mantas zemes grāmatas ved Tukuma-Talsu zemes grāmatu nodaļā.

Tiesības, kas novērs šās nekustamās mantas pārdošanu, jāpieteic līdz izsoles dienai.

Visos pārdomām nekustamās mantas dokumentos var ieskatīties Talsu apr. tiesu izpildītāja kancelejā, bet 2 nedēļas pirms izsoles Jelgavas apgabaltiesas civilnodalā.

Talsos, 1936. g. 11. septembrī. Tiesu izpild. P. Kupševičs.

Jelgavas apgabalt. Talsu apr. tiesu izpild. Pauls Kupševičs (kanceleja Talsos, Kr. Valdemāra ielā 18) paziņo, ka:

1) Valsts zemes bankas un citu prasību apmierināšanai 1937. g. 24. martā, plkst. 10, Jelgavas apgabaltiesas sēžu zālē pārdos 1. publiskā izsolē Fricā Candera nekustamo mantu Talsu apr. Laižes pag. Skēdes muižas Zaju mājās, ar zemes grāmatu reģ. 1544. num. pilnā sastāvā, 195 pūrv. 7 kap. platībā;

2) nekustamā manta novērtēta publiskai izsolei par Ls 8300,— un nodokļu nemšanai pilnā sastāvā par Ls 10.062,—;

3) tai ir hipotēku parādi Ls 9000,— ar proc.;

4) solītaj. jāiemaksā Ls 830,— drošības naudas un jāiesniedz Tieslietu ministrijas atļauja iegūt nekustamo mantu;

5) šās nekustamās mantas zemes grāmatas ved Tukuma-Talsu zemes grāmatu nodaļā.

Tiesības, kas novērs pārdošanu, jāuzrāda līdz pārdošanas dienai.

Visos pārdomām nekustamās mantas dokumentos var ieskatīties Talsu apr. tiesu izpildītāja kancelejā, bet 2 nedēļas pirms izsoles Jelgavas apgabaltiesas civilnodalā.

Talsos, 1936. g. 11. sept. 16958 Tiesu izpild. P. Kupševičs.

Jelgavas apgabalt. Talsu apr. tiesu izpild. Pauls Kupševičs (kanceleja Talsos, Kr. Valdemāra ielā 18) paziņo, ka:

1) Šaja Blumenau prasības apmierināšanai 1937. g. 24. martā, plkst. 10, Jelgavas apgabaltiesas sēžu zālē pārdos 1. publiskā izsolē Ernesta Bruksteina nekustamo mantu Talsu apr. Kandavas pag. Rūmenes muižas Pukkainu 6F mājās, ar zemes grāmatu reģ. 5808. num. pilnā sastāvā, 17,09 ha platībā;

2) nekustamā manta novērtēta nodokļu nemšanai pilnā sastāvā par Ls 1842,—;

3) tai ir hipotēku parādi Ls 2600,— ar proc.;

4) solītaj. jāiemaksā Ls 184,20 drošības naudas un jāiesniedz Tieslietu ministrijas atļauja iegūt nekustamo mantu;

5) šās nekustamās mantas zemes grāmatas ved Tukuma-Talsu zemes grāmatu nodaļā.

Tiesības, kas novērs šās nekustamās mantas pārdošanu, jāpieteic līdz izsoles dienai.

Visos pārdomām nekustamās mantas dokumentos var ieskatīties Talsu apr. tiesu izpildītāja kancelejā, bet 2 nedēļas pirms izsoles Jelgavas apgabaltiesas civilnodalā.

Talsos, 1936. g. 11. sept. 16959 Tiesu izpild. P. Kupševičs.

Jelgavas apgabalt. Talsu apr. tiesu izpild. Pauls Kupševičs (kanceleja Talsos, Kr. Valdemāra ielā 18) paziņo, ka:

1) Valsts zemes bankas prasības apmierināšanai 1937. g. 24. martā, plkst. 10, Jelgavas apgabaltiesas sēžu zālē pārdos 1. publiskā izsolē Indriķa Smiltgieda nekustamo mantu Talsu apr. Vandzenes pag. Garlenes muižas Laukmāju 33F mājās, ar zemes grāmatu reģ. 3446. num., pilnā sastāvā, 16,72 ha platībā;

2) nekustamā manta novērtēta publiskai izsolei par Ls 2500,—;

3) tai ir hipotēku parādi Ls 3400,— ar proc.;

4) solītaj. jāiemaksā Ls 250,— drošības naudas un jāiesniedz Tieslietu ministrijas atļauja iegūt nekustamo mantu;

Liepājas apgabalt. Liepājas apr. 1. iec. tiesu izpild. Z. Kīnens (kanceleja Liepājā, Dzintaru ielā 9), pamatojoties uz Civilproc. nolik. 1283.—1290. p., paziņo, ka:

1937. g. 8. janvārī, plkst. 10, Liepājas apgabaltiesas sēžu zālē pārdos 1. publiskā vairāksolīšanā Jēkaba Kristiana d. Dinvieta nekustamo mantu zemes gabalu „Dinviēši”, atdalītu no Pērkones Lejnieku 42 mājām ar kopplatību 7434 kv. metri, kas atrodas Liepājas apriņķa Pērkones pagastā un ierakstīta Liepājas-Aizputes zemes grāmatu nodaļā ar hipot. 3591. numuru.

Nekustamā manta novērtēta pilnā sastāvā Ls 65; to pārdod Latvijas kredītbankas prasības apmierināšanai par Ls 339,80 ar % un izpild. izdev.

Solišana sāksies, saskaņā ar Civilproc. nolik. 1293. p. no novērtēšanas summas Ls 65,—, vai no priekšrocīgu prasību summas, skatoties, kura būs augstāka pārdošanas dienā.

Solītājiem ir jāiemaksā drošības nauda Ls 6,50 un jāiesniedz tieslietu ministra atļauja pārdošanai nekustamās mantas iegūšanai.

Tiesības, kas novērs šās nekustamās mantas pārdošanu, jāpieteic līdz izsoles dienai.

Visos pārdojamās nekustamās mantas dokumentos var ieskatīties pie tiesu izpildītāja vai apgabaltiesas civilnodaļas kanceļejā.

Liepājā, 1936. g. 11. septembrī. L. 434/36. 16980o

Tiesu izpildītājs Z. Kīnens.

Liepājas apgabalt. Liepājas apr. 1. iec. tiesu izpild. Z. Kīnens (kanceleja Liepājā, Dzintaru ielā 9), pamatojoties uz Civilproc. nolik. 1283.—1290. p., paziņo, ka:

1937. g. 2. jūlijā, plkst. 10, Liepājas apgabaltiesas sēžu zālē pārdos 1. publiskā vairāksolīšanā Adolfa Friča d. Burģeja nekustamo mantu vienu ideālo 1/2 daļu no Bātas „Kasbaru” mājām, aptverošu 66,92 ha ar saimniecības ēkām, kas atrodas Liepājas apriņķa Vaiņodes pagastā un ierakstīta Liepājas-Aizputes zemes grāmatu nodaļā ar hipot. 1094. n.

Nekustama manta novērt. pilnā sastāvā par Ls 11480, bet pārdos ideālo 1/2 pusdaļu Liepājas vācu krājaizdevu sabiedrības konkursa masās prasības apmierināšanai par Ls 103,60 ar % un izpild. izdev. Uz nekustamās mantas ir hipotēku parāds Valsts zemes bankai Ls 5600, Latvijas bankai Ls 2500 un Bātes-Vaiņodes krājaizdevu sabiedrībai Ls 2500.

Solišana sāksies, saskaņā ar Civilproc. nolik. 1293. p. 1/2 no novērtēšanas summas Ls 5740 vai no priekšrocīgu prasību summas, skatoties, kura būs augstāka pārdošanas dienā.

Solītājiem ir jāiemaksā drošības nauda Ls 574 un jāiesniedz tieslietu ministra atļauja pārdošanai nekustamās mantas iegūšanai.

Tiesības, kas novērs šās nekustamās mantas pārdošanu, jāpieteic līdz izsoles dienai.

Visos pārdojamās nekustamās mantas dokumentos var ieskatīties pie tiesu izpildītāja vai apgabaltiesas civilnodaļas kanceļejā.

Liepājā, 1936. g. 11. sept. L. 323/36. 16978o

Tiesu izpildītājs Z. Kīnens.

Daugavpils apgabalt. Jaunlatgales iec. tiesu izpildītāja v. i. J. Bormanis (kanceleja Jaunlatgalē), saskaņā ar Civilproc. nolik. 1280. līdz 1306. p., paziņo, ka:

1) maksātnespējīgās parādnieces Punduru krājaizdevu sabiedrības „Arājs” konkursa valdes prasības apmierināšanai 1937. g. 3. aprīlī, plkst. 10, Daugavpils apgabaltiesas civilnodaļas sēžu zālē pārdos 1. publiskā izsolē Nīkita Nikifora d. Baranova nekustamo mantu, kas atrodas Jaunlatgales apriņķa Purvmaļas pagasta Nižņe-Zahodi sādžas zemes robežās, ievesta 2. hipot. rajona zemes grāmatu reģistra 267. num. un sastāv no 38. viensētas, 5,669 ha platībā, pilnā sastāvā;

2) nekustamās mantas izsoles vērtība Ls 1070, bet solišana sāksies saskaņā ar Civilproc. nolik. 1293. p. not.;

3) tai ir hipotēku parāds Ls 1500 Valsts zemes bankai;

4) solītājiem jāiemaksā drošības nauda — novērt. desmitā daļa — Ls 107,— un jāuzrāda tieslietu ministra atļauja pārdošanai nekustamās mantas iegūšanai;

5) šās nekustamās mantas zemes grāmatas ved Rēzeknes-Ludzas-Jaunlatgales zemes grāmatu nodaļā.

Tiesības, kas novērs šās nekustamās mantas pārdošanu, jāpieteic līdz izsoles dienai.

Visi pārdojamās nekustamās mantas dokumenti ieskatāmi tiesu izpildītāja kanceļejā, bet divas nedēļas pirms izsoles dienas Daugavpils apgabaltiesas 3. civilnodaļas kanceļejā.

Jaunlatgalē, 1936. g. 10. sept. L. 772. 16780o

Tiesu izp. v. i. J. Bormanis.

Daugavpils apgabalt. Jaunlatgales iec. tiesu izpildītāja v. i. J. Bormanis (kanceleja Jaunlatgalē, Lāčplēša ielā 20), saskaņā ar Civilproc. nolik. 1280. līdz 1306. p., paziņo, ka:

1) Martas Rozentāls prasības apmierināšanai 1937. g. 3. aprīlī, plkst. 10, Daugavpils apgabaltiesas civilnodaļas sēžu zālē pārdos 1. publiskā izsolē Vasilija Dmitrija d. Vredova nekustamo mantu, kas atrodas Jaunlatgales apriņķa Purvmaļas pag. Verhņe-Zachodi sādžas zemes robežās, ievesta 2. hipot. rajona zemes grāmatu reģistra 427. num. un sastāv no 35. viensētas, 3,129 ha platībā, pilnā sastāvā;

2) nekustamās mantas izsoles vērtība Ls 370, bet solišana sāksies saskaņā ar Civilproc. nolik. 1293. p. not.;

3) tai ir hipotēku parāds Ls 1100 Valsts zemes bankai;

4) solītājiem jāiemaksā drošības nauda — novērt. desmitā daļa — Ls 37,— un jāuzrāda tieslietu ministra atļauja pārdošanai nekustamās mantas iegūšanai;

5) šās nekustamās mantas zemes grāmatas ved Rēzeknes-Ludzas-Jaunlatgales zemes grāmatu nodaļā.

Tiesības, kas novērs šās nekustamās mantas pārdošanu, jāpieteic līdz izsoles dienai.

Visi pārdojamās nekustamās mantas dokumenti ieskatāmi tiesu izpildītāja kanceļejā, bet divas nedēļas pirms izsoles dienas Daugavpils apgabaltiesas 3. civilnodaļas kanceļejā.

Jaunlatgalē, 1936. g. 10. sept. L. 762/36. 16781o

Tiesu izp. v. i. J. Bormanis.

Daugavpils apgabalt. Jaunlatgales iec. tiesu izpildītāja v. i. J. Bormanis (kanceleja Jaunlatgalē), saskaņā ar Civilproc. nolik. 1280. līdz 1306. p., paziņo, ka:

1) maksātnespējīgās parādnieces Punduru krājaizdevu sabiedrības „Arājs” konkursa valdes prasības apmierināšanai 1937. g. 3. aprīlī, plkst. 10, Daugavpils apgabaltiesas civilnodaļas sēžu zālē pārdos 1. publiskā izsolē Dorofeja Dmitrija d. Dmitrijeva nekustamo mantu, kas atrodas Jaunlatgales apriņķa Purvmaļas pagasta Drizeļu sādžas zemes robežās, ievesta 2. hipot. rajona zemes grāmatu reģistra 3651. num. un sastāv no 5. viensētas, 10,457 ha platībā, pilnā sastāvā;

2) nekustamās mantas izsoles vērtība Ls 1850;

3) tai ir hipotēku parāds Ls 1100 Valsts zemes bankai;

4) solītājiem jāiemaksā drošības nauda — novērt. desmitā daļa — Ls 185,— un jāuzrāda tieslietu ministra atļauja pārdošanai nekustamās mantas iegūšanai;

5) šās nekustamās mantas zemes grāmatas ved Rēzeknes-Ludzas-Jaunlatgales zemes grāmatu nodaļā.

Tiesības, kas novērs šās nekustamās mantas pārdošanu, jāpieteic līdz izsoles dienai.

Visi pārdojamās nekustamās mantas dokumenti ieskatāmi tiesu izpildītāja kanceļejā, bet divas nedēļas pirms izsoles dienas Daugavpils apgabaltiesas 3. civilnodaļas kanceļejā.

Jaunlatgalē, 1936. g. 10. sept. L. 769. 16782o

Tiesu izp. v. i. J. Bormanis.

Daugavpils apgabalt. Jaunlatgales iec. tiesu izpildītāja v. i. J. Bormanis (kanceleja Jaunlatgalē), saskaņā ar Civilproc. nolik. 1280. līdz 1306. p., paziņo, ka:

1) Latvijas bankas prasības apmierināšanai 1937. g. 3. aprīlī, plkst. 10, Daugavpils apgabaltiesas civilnodaļas sēžu zālē pārdos 1. publiskā izsolē Nikolaja Antipa d. Tebejeva nekustamo mantu, kas atrodas Jaunlatgales apriņķa Purvmaļas pagasta Nižņe-Zahodi sādžas zemes robežās, ievesta 2. hipot. rajona zemes grāmatu reģistra 5610. num. un sastāv no zemes gabala 268.F ar nosaukumu „Tebejeva”, platībā 4 ha, pilnā sastāvā;

2) nekustamās mantas izsoles vērtība Ls 80, bet solišana sāksies saskaņā ar Civilproc. nolik. 1293. p. noteik.;

3) tai ir hipotēku parāds Ls 700 Valsts zemes bankai;

4) solītājiem jāiemaksā drošības nauda — novērt. desmitā daļa — Ls 8,— un jāuzrāda tieslietu ministra atļauja pārdo-

šanai nekustamās mantas iegūšanai;

5) šās nekustamās mantas zemes grāmatas ved Rēzeknes-Ludzas-Jaunlatgales zemes grāmatu nodaļā.

Tiesības, kas novērs šās nekustamās mantas pārdošanu, jāpieteic līdz izsoles dienai.

Visi pārdojamās nekustamās mantas dokumenti ieskatāmi tiesu izpildītāja kanceļejā, bet divas nedēļas pirms izsoles dienas Daugavpils apgabaltiesas 3. civilnodaļas kanceļejā.

Jaunlatgalē, 1936. g. 10. sept. L. 655. 16783o

Tiesu izp. v. i. J. Bormanis.

Daugavpils apgabalt. Jaunlatgales iec. tiesu izpildītāja v. i. J. Bormanis (kanceleja Jaunlatgalē), saskaņā ar Civilproc. nolik. 1280.—1306. pantu, paziņo, ka:

1) maksātnespējīgās parādnieces Punduru krājaizdevu sabiedrības „Arājs” konkursa valdes prasības apmierināšanai 1937. g. 3. aprīlī, plkst. 10, Daugavpils apgabaltiesas civilnodaļas sēžu zālē pārdos 1. publiskā izsolē Vasilija Semena d. Bolotņikova tiesības uz 2/7 daļām nekustamā mantā, kas atrodas Jaunlatgales apriņķa Purvmaļas pagasta Nižņe-Zachodi sādžas zemes robežās, ievesta 2. hipot. rajona zemes grāmatu reģistra 258. num. un sastāv no 43. viensētas ar diviem zemes gabaliem 43. un 43.a num., aptver: 43. num. — 6,184 ha un 43.a num. — 0,390 ha, bet kopā 6,574 ha;

2) nekustamās mantas izsoles vērtība Ls 1420;

3) tai ir hipotēku parāds Ls 1000 Valsts zemes bankai;

4) solītājiem jāiemaksā drošības nauda — novērt. desmitā daļa — Ls 142,— un jāuzrāda tieslietu ministra atļauja pārdošanai nekustamās mantas iegūšanai;

5) šās nekustamās mantas zemes grāmatas ved Rēzeknes-Ludzas-Jaunlatgales zemes grāmatu nodaļā.

Tiesības, kas novērs šās nekustamās mantas pārdošanu, jāpieteic līdz izsoles dienai.

Visi pārdojamās nekustamās mantas dokumenti ieskatāmi tiesu izpildītāja kanceļejā, bet divas nedēļas pirms izsoles dienas Daugavpils apgabaltiesas 3. civilnodaļas kanceļejā.

Jaunlatgalē, 1936. g. 10. sept. L. 779/36. 16784o

Tiesu izp. v. i. J. Bormanis.

Daugavpils apgabalt. Jaunlatgales iec. tiesu izpildītāja v. i. J. Bormanis (kanceleja Jaunlatgalē), saskaņā ar Civilproc. nolik. 1280. līdz 1306. p., paziņo, ka:

1) maksātnespējīgās parādnieces Punduru krājaizdevu sabiedrības „Arājs” konkursa valdes prasības apmierināšanai 1937. g. 3. aprīlī, plkst. 10, Daugavpils apgabaltiesas civilnodaļas sēžu zālē pārdos 1. publiskā izsolē Alekseja Kirila d. Kirilova nekustamo mantu, kas atrodas Jaunlatgales apriņķa Augspils pagasta Berdišu sādžas zemes robežās, ievesta 2. hipot. rajona zemes grāmatu reģistra 2786. num. un sastāv no 19. viensētas divos gabalos, 4,157 ha kopplatībā, pilnā sastāvā;

2) nekustamās mantas izsoles vērtība Ls 1186;

3) tai ir hipotēku parāds Ls 500 Valsts zemes bankai;

4) solītājiem jāiemaksā drošības nauda, novērtējuma desmitā daļa — Ls 118,60 un jāuzrāda tieslietu ministra atļauja pārdošanai nekustamās mantas iegūšanai;

5) šās nekustamās mantas zemes grāmatas ved Rēzeknes-Ludzas-Jaunlatgales zemes grāmatu nodaļā;

Tiesības, kas novērs šās nekustamās mantas pārdošanu, jāpieteic līdz izsoles dienai.

Visi pārdojamās nekustamās mantas dokumenti ieskatāmi tiesu izpildītāja kanceļejā, bet divas nedēļas pirms izsoles dienas Daugavpils apgabaltiesas 3. civilnodaļas kanceļejā.

Jaunlatgalē, 1936. g. 10. sept. L. 770. 16785o

Tiesu izpild. v. i. J. Bormanis.

Daugavpils apgabalt. Krustpils iec. tiesu izpild. Pēteris Daugē (kanceleja Krustpilī, Rīgas ielā 202), saskaņā ar Civilproc. nolik. 1283.—1290. p., paziņo, ka:

1) Valsts zemes bankas un Annas Kļeviņš prasību apmierināšanai 1937. g. 27. martā, plkst. 10, Daugavpils apgabaltiesas civilnodaļas sēžu zālē pārdos 1. publiskā izsolē Pēteris Kļaviņa nekustamo mantu pilnā sastāvā, kas atrodas Daugavpils apr. Ungurmuižas pagasta Zigmaju robežās, ierakstīta zemes grāmatu reģistra 14641. num. un sastāv no 3 zemes gabaliem 15,204 ha platībā;

2) nekustamā manta publiskai izsolei novērtēta Ls 1050;

3) nekustamai mantai ir hipotēku parāds Ls 1000;

4) solītājiem jāiemaksā drošības nauda — novērtējuma desmitā daļa — un jāuzrāda tieslietu ministra atļauja pārdošanai nekustamās mantas iegūšanai;

5) šās nekustamās mantas zemes grāmatas ved Rēzeknes-Ludzas-Jaunlatgales zemes grāmatu nodaļā.

Tiesības, kas novērs šās nekustamās mantas pārdošanu, jāpieteic līdz izsoles dienai.

Visos pārdojamās nekustamās mantas dokumentos var ieskatīties tiesu izpildītāja kanceļejā, bet divas nedēļas pirms izsoles dienas Daugavpils apgabaltiesas 1. civilnodaļas kanceļejā.

Krustpilī, 1936. g. 11. sept. 266. 16845o

Tiesu izpild. P. Daugē.

Daugavpils apgabaltiesas Zilupes iec. tiesu izpild. K. Projums (kanceleja Zilupē, Pasta ielā 37), saskaņā ar Civilproc. nolik. 1283.—1290. p., paziņo, ka:

1) Brīgu pagasta valdes un Latvijas bankas Rēzeknes nodaļas Ls 2300,78 ar % prasību piedziņai 1936. g. 24. oktobrī, plkst. 10, Daugavpils apgabaltiesas 3. civilnodaļas sēžu zālē pārdos 1. publiskā izsolē Vasilija un Jakova Levinoku nekustamo mantu, mantotu no mir. Paula Osipa d. Levinoka pilnā sastāvā, kas atrodas Ludzas apr. Brīgu pagastā, ierakstīta zemes grāmatu reģistra 9768. num. un sastāv no Rutku sādžas zemes 13. viensētas 5,929 ha platībā;

2) nekustamā manta publiskai izsolei novērtēta Ls 2340;

3) nekustamai mantai nav hipotēku parāda;

4) solītājiem jāiemaksā drošības nauda — novērtējuma desmitā daļa — Ls 234,— un jāuzrāda tieslietu ministra atļauja pārdošanai nekustamās mantas iegūšanai tajos gadījumos, kad tāda pēc likuma ir vajadzīga;

5) šās nekustamās mantas zemes grāmatas ved Rēzeknes-Ludzas-Jaunlatgales zemes grāmatu nodaļā.

Tiesības, kas novērs šās nekustamās mantas pārdošanu, jāpieteic līdz izsoles dienai.

Visos pārdojamās nekustamās mantas dokumentos var ieskatīties tiesu izpildītāja kanceļejā, bet 2 nedēļas pirms izsoles dienas Daugavpils apgabaltiesas 3. civilnodaļas kanceļejā.

Zilupē, 1936. g. 2. septembrī. L. 228. 16982o

Tiesu izpild. K. Projums.

Citu iestāžu sludinājumi.

Nodokļu departamenta nodokļu piedzinējs paziņo, ka 1936. g. 21. septembrī, plkst. 11.30, Rīgā Kr. Barona ielā 37, 9. dz., pārdos vairāksolīšanā Emanuēļa Šenkmaņa mantu, novērtētu par Ls 550,—, viņa nodokļu parāda piedziņai. 17041z

Rīgā, 1936. g. 14. septembrī. Nodokļu piedz. N. Springis.

Nodokļu departamenta nodokļu piedzinējs paziņo, ka 1936. g. 21. septembrī, plkst. 11.30, Rīgā Dzirnau ielā 63, 21. dz., pārdos vairāksolīšanā Jāņa Ozola mantu, novērtētu par Ls 250,—, viņa nodokļu parāda piedziņai.

Rīgā, 1936. g. 14. septembrī. Nodokļu piedz. N. Springis.

Nodokļu departamenta nodokļu piedzinējs paziņo, ka 1936. g. 21. septembrī, plkst. 12, Rīgā Strēlnieku ielā 1, 2. dz., pārdos vairāksolīšanā Anastasijas Fridmans mēbeles, novērtētas par Ls 600,—, viņas 1932. un 1935. g. ienāk. un krīzes ien. nodokļu parāda piedziņai. 17038z

Rīgā, 1936. g. 14. septembrī. Nodokļu piedz. A. Irbe.

Nodokļu departamenta nodokļu piedzinējs paziņo, ka 1936. g. 21. septembrī, plkst. 12, Rīgā Lāčplēša ielā 15, 12. dz., pārdos vairāksolīšanā Izaka Libmaņa iekārtas mēbeles, novērtētas par Ls 1.000,—, viņa Hirša Libmaņa dažādu nodokļu parāda piedziņai. 17039z

Rīgā, 1936. g. 14. septembrī. Nodokļu piedz. A. Lavrovskis.

Nodokļu departamenta nodokļu piedzinējs paziņo, ka 1936. g. 22. septembrī, plkst. 12, Rīgā Lāčplēša ielā 15, 12. dz., pārdos vairāksolīšanā Zāras Libmanis mēbeles (veikala iekārta), novērtētas par Ls 1220,—, viņas dažādu nodokļu parāda piedziņai.

Rīgā, 1936. g. 14. septembrī. Nodokļu piedz. A. Lavrovskis.

Būvniecības pārvalde.

Brīvības ielā 37/39,

izsludina š. g. 22. septembrī:

1) plkst. 11 — sacensību par vēdināšanas ietaisais izbūvi Ķemēru viesnīcas kafejnīcā. Drošības nauda Ls 160,—.

2) plkst. 12 — sacensību par gaisa apkurināšanas ietaisais izbūvi Ķemēru sēravotu iestādes ūdens tornī. Drošības nauda Ls 300,—. L 3209 16859

3) plkst. 13 — jauktu izsolu par ārējās kanalizācijas izbūvi Jelgavas pili. Drošības nauda Ls 500,—.

Ar aprēķ. un noteik. var iepazīties Būvniecības pārvaldē.

Rīgas pilsētas Nekustamu īpašumu valde

paziņo ieinteresētiem, ka mēslu krātuvi Lubānas ielā 41-a slēgs ar 1936. g. 15. septembrī. L 3213 16860

Nodokļu departamenta nodokļu piedzinējs paziņo, ka 1936. g. 22. sept., plkst. 13, Rīgā, Valdemāra ielā 27/29, 1. dz., pārdos vairāksolīšanā Hermapa Maksa Šteinberga mēbeles, novērtētas par Ls 21.400,—, viņa dažādu nodokļu parāda piedziņai.

Rīgā, 1936. g. septembrī. Nodokļu piedz. R. Knoch.

Nodokļu departamenta nodokļu piedzinējs paziņo, ka 1936. g. 22. septembrī, plkst. 13, Rīgā Valdemāra ielā 34, 16. dz., pārdos vairāksolīšanā Perca Gundera mēbeles, novērtētas par Ls 350,—, viņa dažādu nodokļu parāda piedziņai. 17044z

Rīgā, 1936. g. septembrī. Nod. piedzinējs. R. Knoch.

Rīgas pref. 1. iec. priekšnieks paziņo, ka 1936. g. 28. sept., plkst. 10, Rīgā, L. Kēniņu ielā 9, Rīgas Centrālās kopējās slimnīcas kases prasību piedziņas lietā pārdos atklātā vairāksolīšanā P/S „Atlas” 1 zolu piegriežamo mašīnu firma „Planet”, kas novērtēta par Ls 696,92.

Pārdojamās mantas apskatāmas izsoles dienā un laikā uz vietas. 9925. 17026g

Rīgā, 1936. g. 14. septembrī. 1. iec. pr. v. Eltermānis.

Nodokļu departamenta nodokļu piedzinējs paziņo, ka 1936. g. 26. septembrī, plkst. 13, Daugavpilī, Daugavas ielā 24, pārdos vairāksolīšanā J. Gurviča mantu, lietotas mēbeles, novērtētas par Ls 1180,—, viņa dažādu nodokļu parāda piedziņai. 16983z

Daugavpilī, 1936. g. 11. sept. Nod. piedz. K. Jakobs.

Trikā